
skupina Čez

pololetní 
zpráva
2006



Obsah 

 1

Obsah ...................................................................................................................... 1 
Úvod ........................................................................................................................ 2 
Přehled vybraných výsledků ................................................................................. 4 
Hlavní události I. pololetí 2005 .............................................................................. 5 
Hospodaření Skupiny ČEZ ............................................................................................. 7 
Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů.............................................................. 10 
 Segment výroba a obchod ............................................................................................ 10 
 Segment distribuce a prodej.......................................................................................... 13 
 Segment těžba .............................................................................................................. 15 
 Segment ostatní ............................................................................................................ 16 
Očekávaná hospodářská a finanční situace Skupiny ČEZ ................................... 17 
Individuální výsledky společností Skupiny ČEZ (podle IFRS).......................... 19 
Investice ................................................................................................................ 20 
Skupina ČEZ v I. pololetí 2006............................................................................. 22 
 Změny ve struktuře Skupiny ČEZ v I. pololetí 2006 ...................................................... 22 

A. Tuzemské majetkové účasti .................................................................................... 22 
B. Zahraniční majetkové účasti.................................................................................... 23 
C. Zahraniční zastoupení ............................................................................................. 24 
Konsolidační celek Skupiny ČEZ k 30. 6. 2006............................................................. 25 

ČEZ, a. s. - Akcie, akcionáři a valné hromady.................................................... 27 
ČEZ, a. s. - Orgány společnosti a její management ........................................... 30 
Účetní výkazy Skupiny ČEZ v souladu s IFRS k 30. 6. 2006 .......................................... 32 

Konsolidovaná rozvaha ................................................................................................. 32 
Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty ............................................................................... 33 
Konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu................................................... 34 
Konsolidovaný přehled o peněžních tocích................................................................... 35 

Výklad pojmů a zkratek ........................................................................................ 36 
Kontakty ................................................................................................................ 38 
Odpovědnost za pololetní zprávu ....................................................................... 39 
Identifikace společnosti ČEZ, a. s. ...................................................................... 40 



Úvod 

 2

Úvod 

Teritoriální působnost Skupiny ČEZ 

 
 

Hlavní zemí působnosti Skupiny ČEZ je Česká republika, kde její členové zaujímají 
významné místo ve výrobě, obchodu a rozvodu elektrické a tepelné energie. Součástí 
Skupiny ČEZ jsou i další společnosti podporující a rozvíjející její hlavní předmět podnikání. 
Česká republika je sídlem mateřské společnosti celé Skupiny ČEZ – ČEZ, a. s. 

V současné době sídlí členové Skupiny ČEZ (mimo Českou republiku) také v Německu, 
Polsku, Maďarsku, Rumunsku, Bulharsku, Rusku, Srbsku, Kosovu a na Slovensku. 
V Bulharsku patří do Skupiny ČEZ 3 elektrodistribuční společnosti v západní části země, 
probíhá akvizice uhelné elektrárny u Varny. V Rumunsku je součástí Skupiny ČEZ jedna 
elektrodistribuční společnost. 

V Polsku se nachází obchodní zastoupení a do Skupiny ČEZ se začlenily 2 černouhelné 
elektrárny v Horním Slezsku. Slavnostního otevření se dočkalo obchodní zastoupení 
v Maďarsku. Noví členové Skupiny ČEZ, provozující obchodní zastoupení, přibyli také 
v Srbsku a Kosovu. Možnosti uplatnění v Moskevské a Petrohradské oblasti zkoumá ruská 
dceřiná společnost. 

Skupina ČEZ již tradičně obchodně působí v sousedním Německu a ve Slovenské republice. 

Strategické iniciativy Skupiny ČEZ 
Skupina ČEZ si stanovila cíl stát se jedničkou na trzích s elektřinou střední a jihovýchodní 
Evropy. Vedení společnosti ČEZ, a. s., je přesvědčeno o tom, že naplnění této představy je 
nejlepším prostředkem k maximalizaci hodnoty společnosti pro akcionáře, a to i v delším 
časovém horizontu. 



Úvod 

 3

Za účelem dosažení vytčeného cíle vrcholové vedení společnosti stanovilo tři klíčové 
strategické iniciativy, na jejichž uskutečnění se plně soustředí.  

 

 

 

 
 
 
 
Integrace a zvýšení efektivity je v České republice uskutečňován prostřednictvím projektu 
VIZE 2008, v zahraničí pak zvyšováním efektivnosti hospodaření nabytých majetkových 
účastí. Cílem projektu VIZE 2008 je přeměna územního uspořádání dceřiných společností na 
procesní model v České republice za účelem realizace synergií a z nich vyplývajících úspor. 

Expanze úspěšně pokračovala i v I. pololetí 2006 akvizicemi dvou polských elektráren 
a dohodou o záměru odkoupení provozních teplárenských jednotek, pokračuje i trvalý 
monitoring objevujících se příležitostí a účast ve výběrových řízeních. 

Skupina ČEZ připravila plán obnovy hnědouhelných zdrojů a pracuje na specifikaci obnovy 
a eventuálním rozšíření i zbývající části kapacit. Vyšší účinnost a nižší emise znečišťujících 
látek přinesou snížení nákladů na výrobu elektřiny a čistší životní prostředí. Včasným 
zahájením obnovy výrobního portfolia Skupiny ČEZ bude do budoucnosti zajištěn dostatek 
elektrické energie a zlepšení konkurenceschopnosti. 
 

Vize a cíle Skupiny ČEZ 

Kultura zaměřená na výkon 

Integrace 
a zvýšení 
efektivity 

 
 
 

(2004 - 2008) 

Akvizice / 
Expanze 

 
 
 
 

(2004 – 2010) 

Obnova 
výrobních 

zdrojů 
 
 
 

(2007 – 2020) 
 



Přehled vybraných výsledků 

 4

 
Přehled hlavních ukazatelů (IFRS konsolidované) 

Jednotka I. pololetí 2005 I. pololetí 2006 Index 06/05 
%

Instalovaný výkon MW 12 297 13 132 106,8
Výroba elektřiny (brutto) GWh 30 527 31 853 104,3
Prodej elektřiny GWh 37 094 41 256 111,2
Prodej tepla TJ 5 694 6 112 107,3
Fyzický počet zaměstnanců k 30. 6. osob 27 563 30 560 110,9
Výnosy celkem mil. Kč 61 715 77 183 125,1
  z toho: tržby z prodeje elektřiny mil. Kč 57 216 71 645 125,2
EBITDA mil. Kč 27 597 34 165 123,8
EBIT mil. Kč 17 560 23 206 132,2
EBIT marže % 28,5 30,1 105,7
Čistý zisk mil. Kč 11 683 16 433 140,7
  z toho: čistý zisk přiřaditelný na podíly 
             akcionářů mateřského  podniku mil. Kč 11 128 15 787 141,9

Čistý zisk na akcii - základní Kč/akcie 18,8 26,8 142,6
Čistý zisk na akcii - ředěný Kč/akcie 18,9 26,7 141,3
Dividenda na akcii (hrubá)  1) Kč/akcie 9 15 166,7
Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) netto  2) % 6,4 8,8 137,5
Aktiva celkem mil. Kč 324 209 3) 357 129 110,2
Vlastní kapitál mil. Kč 191 289 3) 195 767 102,3
Zápůjční kapitál mil. Kč 38 739 3) 51 589 133,2
Zápůjční kapitál / vlastní kapitál % 20,3% 3) 26,4% 130,1
Nabytí stálých aktiv mil. Kč 7 338 9 425 128,4
Finanční investice  4) mil. Kč 1 506 15 192 1 008,8
Provozní cash flow mil. Kč 18 687 25 568 136,8

1) Schválená valnou hromadou v popisovaném období, vyplacená ze zisku předchozího roku
2) Čistý zisk / průměrný vlastní kapitál
3) K 31. 12.
4) Akvizice dceřiných a přidružených podniků bez nakoupených peněžních prostředků (v rámci těchto
     akvizic)  
 
Přehled hlavních ukazatelů podle oborových segmentů  
I. pololetí 2006 

celkem z toho 
zahraniční

Tržby mil. Kč 47 490 48 623 11 666 4 222 5 378 -28 530 77 183
   z toho: externí mil. Kč 27 646 46 314 11 666 1 706 1 518
EBITDA mil. Kč 22 495 8 396 2 344 1 701 1 572 34 165
EBIT mil. Kč 15 600 5 976 1 439 1 234 397 23 206
Investice (CAPEX) mil. Kč 4 519 2 815 717 1 008 737 -2 029 7 050
Fyzický počet zaměstnanců k 30. 6. osob 7 903 13 505 7 718 3 539 5 613 30 560

Ostatní CelkemJednotka Distribuce a prodej Těžba EliminaceVýroba 
a obchod 

celkem

 
 
I. pololetí 2005 

celkem z toho 
zahraniční

Tržby mil. Kč 35 082 37 087 5 992 3 904 3 496 -17 854 61 715
   z toho: externí mil. Kč 23 529 35 907 5 992 1 251 1 028
EBITDA mil. Kč 17 844 7 009 1 007 1 927 817 27 597
EBIT mil. Kč 11 045 4 774 524 1 438 303 17 560
Investice (CAPEX) mil. Kč 2 547 1 999 346 1 474 454 40 6 514
Fyzický počet zaměstnanců k 30. 6. osob 7 406 11 354 4 889 3 617 5 186 27 563

Jednotka Výroba 
a obchod 

celkem

Distribuce a prodej Těžba Ostatní Eliminace Celkem

 



Hlavní události I. pololetí 2006 

 5

Hlavní události I. pololetí roku 2006 
 

Leden □ úplné otevření trhu s elektrickou energií v České republice pro 
všechny koncové zákazníky včetně domácností, 

□ vstup společnosti ČEZ na amsterdamskou burzu ECX (European 
Climate Exchange), kde dne 12. ledna uskutečnila první obchody 
s povolenkami na emise CO2, 

□ doplacení 15,5 mil. EUR za společnost Electrica Oltenia S.A. na 
základě postakvizičního auditu; celkem tak ČEZ, a. s., za tuto 
rumunskou distribuční společnost zaplatil 166,5 mil. EUR, 

□ překonání hranice 20 mld. USD tržní kapitalizace ČEZ, a. s. 
  

Březen □ rozhodnutí valné hromady akciové společnosti Severočeské doly 
o přechodu ostatních akcií na hlavního akcionáře – ČEZ, a. s., 

□ uzavření smlouvy společnosti Západočeská energetika, a.s., na 
prodej 50% majetkového podílu ve společnosti Plzeňská 
energetika a.s., 

□ maďarská dceřiná společnost CEZ Hungary Ltd. obdržela licenci 
na obchod s elektřinou. 

  

Duben □ navýšení podílu ČEZ, a. s., ve společnosti Severočeská 
energetika, a.s., na 96,14 %, 

□ uzavření smlouvy mezi ČEZ, a. s., a ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 
na komplexní obnovu elektrárny Tušimice II. 

  

Květen □ podpis dohody s bulharskou vládou o prodeji tepelné elektrárny 
ve Varně za 206 mil. EUR. Skupina ČEZ navýší základní kapitál 
této společnosti o 100 mil. EUR a dalších 40 mil. EUR vloží do 
fondu na financování dalších svých investičních projektů 
v bulharské energetice. Tento fond bude čerpán jen v případě, že 
projekty budou pro Skupinu ČEZ zajímavé, 

□ podpis smlouvy na dodávku jaderného paliva pro oba bloky 
Jaderné elektrárny Temelín s ruskou společností TVEL na 
období 2010 – 2020, 

□ uzavření dohody o záměru odkupu provozních teplárenských 
jednotek umístěných v severních Čechách od současného 
majitele do Skupiny ČEZ, 

□ konání řádné valné hromady ČEZ, a. s., 

□ polské hornoslezské elektrárenské společnosti Elektrownia 
Skawina S.A. a Elektrocieplownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. 
s celkovým instalovaným výkonem 830 MW se staly členy 
Skupiny ČEZ; celková cena činila 383,3 mil. EUR. 

  

Červen □ slavnostní otevření budapešťského obchodního zastoupení CEZ 
Hungary Ltd., 

□ Evropský soudní dvůr rozhodl o tom, že rakouské soudy nejsou 
příslušné pro rozhodování ve sporu mezi ČEZ, a. s., a rakouskou 



Hlavní události I. pololetí 2006 

 6

spolkovou zemí Horní Rakousy, týkajícího se uložení povinnosti 
odstranit účinky ionizujícího záření pocházejícího z provozu 
Temelína, 

□ získání druhého místa v soutěži 100 nejvýznamnějších firem 
České republiky za rok 2005 vyhlášené sdružením CZECH TOP 
100; v kategoriích zisk a přidaná hodnota se ČEZ, a. s., umístil 
na prvním místě, 

□ přechod vlastnických práv k účastnickým cenným papírům 
menšinových akcionářů akciové společnosti Severočeské doly na 
ČEZ, a. s., který se tímto stal jediným akcionářem. 

 
Hlavní události v červenci a v srpnu 2006 (do data uzavření pololetní zprávy) 
 

Červenec □ založení nových dceřiných společností: ČEZ Srbija DOO 
v Srbsku a New Kosovo Energy L.L.C. v Kosovu, 

□ založení a vznik nové dceřiné společnosti ČEZ Laboratories 
Bulgaria EOOD. 

  

Srpen □ konání aukce elektřiny na rok 2007 vyrobené ve virtuální 
elektrárně, 

□ zahájení kampaně na prodej elektřiny na velkoobchodním trhu 
formou aukcí ve dvou částech; 1. část na 500 MW ročního 
pásma (žlutá elektřina), 2. část – prodej všech ostatních produktů 
kromě ročního pásma, 

□ získání nové licence na obchod s elektřinou pro ČEZ, a. s., 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu o udělení licence 
nabylo právní moci 15. 8. 2006; platnost původní licence vyprší 
dne 6. 9. 2006, platnost nové licence navazuje dnem 7. 9. 2006, 

□ rakouský Nejvyšší soud ve Vídni rozhodl, že rakouské soudy jsou 
v otázce ochrany před imisemi příslušné jednat; rakouské soudy 
se na základě tohoto rozhodnutí budou zabývat žalobou spolkové 
země Horní Rakousy proti ČEZ, a. s., ve věci uložení povinnosti 
odstranit účinky ionizujícího záření pocházejícího z provozu 
Jaderné elektrárny Temelín. 

 



Hospodaření Skupiny ČEZ 

 7

Výsledky hospodaření Skupiny ČEZ 
Hospodářské výsledky Skupiny ČEZ za I. pololetí 2006 byly významně ovlivněny jejím 
dalším rozšířením. Nejdůležitější změnou v konsolidačním celku ve srovnání s pololetím 
2005 bylo zahrnutí rumunské distribuční společnosti Electrica Oltenia. Významné byly také 
akvizice polských elektrárenských společností ELCHO a Skawina, které vstupují do 
konsolidace od června 2006. Ovládnutí Severočeských dolů se jako rozšíření Skupiny 
neprojevilo, neboť údaje za I. pololetí 2005 byly metodou sdružení podílů zpětně přepočteny 
tak, jako by již tehdy ČEZ uplatňoval rozhodující vliv. 

Provozní výnosy meziročně vzrostly o 15,5 mld. Kč (o 25 %) na 77,2 mld. Kč. Největší měrou 
se na tom podílely tržby za elektřinu. Jejich nárůst souvisí se začleněním nových společností 
do konsolidace, ale i s vyšším objemem prodané elektřiny a vyššími maržemi. 

Provozní náklady vzrostly meziročně o 9,8 mld. Kč (o 22 %) na 54,0 mld. Kč. V nich se 
projevil zejména zvýšený nákup elektřiny, vyvolaný jednak začleněním společnosti Electrica 
Oltenia do konsolidace, jednak vyšším objemem zobchodované elektřiny.  
Tvorba zisku (mld. Kč) 

54,0 

44,1 

5,1 

3,4 

16,4 

11,7 

1,7 

2,5 

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0 90,0 

provozní nák lady ostatní náklady a výnosy daň z př íjmů zisk  po zdanění

výnosy ce lkem

61,7I. polole tí 2005

I. polole tí 2006 77,2

 
Čistý zisk Skupiny ČEZ vzrostl o 4,75 mld. Kč (o 41 %), zejména v souvislosti se zvýšeným 
EBIT (o 5,6 mld. Kč) v důsledku nárůstu marže z výroby a obchodu s elektřinou. Ostatní 
náklady a výnosy rovněž přispěly k pozitivnímu vývoji zisku (o 0,8 mld. Kč), zejména 
v souvislosti s posílením kurzu koruny. Meziročně vyšší zisk byl ovlivněn i zlepšením 
hospodaření bulharských distribučních společností a ziskem společnosti Electrica Oltenia, 
která v I. pololetí 2005 nebyla členem Skupiny ČEZ. Počínaje červnem 2006 jsou součástí 
konsolidačního celku i polské společnosti ELCHO a Skawina. 

Provozní zisk (EBIT) podle oborových segmentů (mld. Kč) 

15,6 

11,1 

6,0 

4,8 

1,2 

1,4 

0,4 

0,3 

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 

I. polole tí 2006

I. polole tí 2005

Výroba a obchod Distribuce a prodej těžba ostatní včetně  e lim inací

celkem

17,6

23,2

 



Hospodaření Skupiny ČEZ 

 8

Aktiva (mld. Kč) 
Celková aktiva Skupiny ČEZ vzrostla za I. pololetí 2006 o 32,9 mld. Kč na 357,1 mld. Kč. 
Dlouhodobý hmotný majetek se zvýšil o 6,4 mld. Kč, zejména v souvislosti s konsolidací 
polských elektráren ELCHO a Skawina. Dlouhodobý nehmotný majetek vzrostl o 9,3 mld. Kč 
a projevil se v něm hlavně nárůst goodwillu související s toutéž akvizicí. Oběžná aktiva 
vzrostla o 16,7 mld. Kč. Z toho největší položkou je nárůst likvidních prostředků u mateřské 
společnosti ČEZ (o 8,1 mld. Kč), které jsou určeny na vypořádání akvizice bulharské 
elektrárny Varna. 

245,1 

239,6 

31,2 

21,3 

60,5 

43,8 

7,7 

7,9 

12,6 

11,6 

0,0 50,0 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0 400,0 

k  30. 6. 2006

k 31.12. 2005

dlouhodobý hm otný m ajetek jaderné palivo netto nedokončené investice

ostatní s tálá aktiva oběžná aktiva

aktiva ce lkem

324,2

357,1

 
Na nárůstu pasiv o 32,9 mld. Kč se nejvíce podílely krátkodobé závazky, které se zvýšily 
o 16,7 mld. Kč, dlouhodobé závazky vzrostly o 5,8 mld. Kč a vlastní kapitál o 4,5 mld. Kč. 
K růstu vlastního kapitálu přispělo kromě zisku vytvořeného za pololetí také snížení 
menšinových podílů, související zejména s přechodem menšinových podílů na majoritního 
akcionáře (squeeze-out) v Severočeské energetice, a.s., a v Severočeských dolech a.s. 
K růstu dlouhodobých závazků přispěly nejvíce dlouhodobé bankovní úvěry převzaté se 
společností ELCHO. Z nárůstu krátkodobých závazků tvoří 8,1 mld. Kč krátkodobé úvěry, 
které čerpala společnost ČEZ a dále mezi obchodními a ostatními závazky, které stouply o 
8,0 mld. Kč, dominuje závazek z titulu přiznaných dividend mateřské společnosti. Odložený 
daňový závazek vzrostl o 5,9 mld. Kč, nejvíce u společností ČEZ, a. s., 
a ČEZ Distribuce, a. s. 

Pasiva (mld. Kč) 

57,5

58,3

125,6

118,4

87,3

81,4

24,5

12,6

14,6 18,6

32,9

49,6

0,0 50,0 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 350,0 400,0

k 30. 6. 2006

k  31.12. 2005

zák ladní kapitál nerozdě lené  zisky a kapitálové fondy

m enšinové  podíly dlouhodobé závazky

odložený daňový závazek krátkodobé závazky

pasiva celkem

324,2

357,1

 



Hospodaření Skupiny ČEZ 

 9

Peněžní toky (mld. Kč) 

6,1-23,3

-5,1

25,6

18,7

-3,4

-30,0 -20,0 -10,0 0,0 10,0 20,0 30,0 40,0

finanční činnost investiční činnost provozní činnost

I. pololetí 2005

I. pololetí 2006

Čis tý př írůstek  peněz

8,3

10,3

 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti vzrostl meziročně o 6,9 mld. Kč (o 36,8 %). Peněžní 
prostředky použité na investiční činnost vzrostly o 18,2 mld. Kč (o 360,8 %), v souvislosti s 
nákupem polských elektráren a navýšením podílů v Severočeských dolech a Severočeské 
energetice v I. pololetí 2006. Investice do dlouhodobého majetku vzrostly vlivem výdajů na 
komplexní obnovu elektrárny Tušimice II (1,6 mld. Kč). Meziroční nárůst peněžního toku 
z finanční činnosti je způsoben vyšším čerpáním úvěrů v I. pololetí 2006 určených především 
pro finanční vypořádání pořizovaných akvizic.  

 
Vývoj klíčových ukazatelů výkonnosti: 

Jednotka k 30. 6. 2005 k 30. 6. 2006
Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) netto % 6,4 8,8
Rentabilita aktiv (ROA) netto % 3,8 4,8
EBIT marže % 28,5 30,1
EBITDA marže % 44,7 44,3
Zápůjční kapitál / Vlastní kapitál % 23,2 28,2
Celková zadluženost bez rezerv % 30,0 32,5
Dlouhodobá zadluženost % 16,8 14,3
Celková likvidita % 154,5 121,9
Poměr provozního cash flow k závazkům % 22,5 29,3
Obrat aktiv 1 0,20 0,23
Krytí stálých aktiv % 105,7 103,7
Stupeň odepsanosti % 45,8 46,1  

 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – výroba a obchod 

Společnosti, které jsou zahrnuty do segmentu výroba a obchod: 

Česká republika: ČEZ, a. s.           Nizozemsko: CEZ FINANCE B.V. 
  ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.   CEZ Chorzow B.V. 
  Energetika Vítkovice, a.s.    CEZ Poland Distribution B.V. 
  Coal Energy, a.s. (přidružená společnost)  CEZ Silesia B.V. 
Německo: CEZ Deutschland GmbH          Polsko: Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. 
Maďarsko:  CEZ Hungary Ltd.     Elektrownia Skawina S.A. 
 

10 

Segment výroba a obchod 
Jednotka

celkem z toho: nové 
společnosti 

konsolidačního 
celku

výnosy celkem mil. Kč 35 082 47 490 x 135,4 x
EBITDA mil. Kč 17 844 22 495 x 126,1 x
EBIT mil. Kč 11 045 15 600 76,8 141,2 27 513
investice (CAPEX) mil. Kč 2 547 4 519 x 177,4 x
výroba elektrické energie GWh 30 527 31 853 348 104,3 x
obchod elektrickou energií GWh 30 347 36 161 342 119,2 x
   z toho: mimo Skupinu ČEZ GWh 18 875 19 222 342 101,8 x
počet zaměstnanců osob 7 406 7 903 764 106,7 x

skutečnost k 30. 6. 2006 Očekávaná 
skutečnost k 

31. 12. 2006

skutečnost k 
30. 6. 2005

Index 06/05 
%

 
 

Na velkoobchodním trhu s elektřinou vzrostly prodeje celkem o 2 016 GWh (o 7,5 %), z toho 
v České republice o 1 674 GWh (o 6,3 %), kde při zvýšení nákupu o 858 GWh (o 31,9 %) 
vzrostlo výsledné saldo nákupu a prodeje o 816 GWh. Nových 327 GWh prodaly polské 
společnosti Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. a Elektrownia Skawina S.A. na 
(svém) domácím trhu za měsíc červen. Do segmentu nově vstoupila rovněž maďarská 
obchodní společnost CEZ Hungary Ltd. (další přírůstek do sítě obchodních zastoupení, která 
Skupina ČEZ buduje), jejímž úkolem je podpora obchodních aktivit v regionu. 

Saldo prodeje elektřiny v zahraničí vzrostlo o 188 GWh, část exportů je však skryta v prodeji 
tuzemským obchodníkům, kteří elektřinu dále vyvážejí. 

Netto poptávka po elektřině v České republice vzrostla zejména díky pokračujícímu 
hospodářskému růstu meziročně o 1,3 TWh (tj. o 4,3 %). I po přepočtení na teplotní normál 
by nárůst činil 3,5 %. Spotřeba velkoodběratelů (včetně účelové spotřeby výrobců) vzrostla 
o 3,6 %, poptávka maloodběratelů o 6,6 %, přičemž vyšší nárůst u domácností (o 7,1 %) 
souvisí s meziročně chladnějším počasím o 1,1 °C a prodloužením topné sezóny až do 
června. 

Od 1. ledna 2006 byl v České republice zcela otevřen trh s elektřinou. Mezi oprávněné 
zákazníky jsou již zařazeni všichni odběratelé včetně domácností bez ohledu na roční objem 
odebírané elektřiny. Se změnami ve struktuře Skupiny ČEZ v souvislosti s požadavky 
unbundlingu došlo i ke změnám v prodeji. Na tuzemském trhu již ČEZ, a. s., neprodává 
elektřinu jednotlivým regionálním distribučním společnostem či oprávněným zákazníkům, ale 
společnosti ČEZ Prodej, s. r. o., jehož prodeje jsou součástí segmentu distribuce a prodej. 
Samostatně uskutečňuje pouze velkoobchodní prodej společnostem Pražská energetika, 
a.s., E.ON a vybraným obchodníkům a výrobcům. Prostřednictvím Operátora trhu 
s elektřinou dále probíhá nákup i prodej elektřiny v rámci denního organizovaného 
krátkodobého obchodu, regulační energie a odchylek a malé množství elektřiny i v rámci 
vnitrodenního trhu.  

Společnost ČEZ, a. s., podala dne 24. 7. 2006 žádost o udělení licence na obchod 
s elektřinou. Platnost původní licence končí dne 6. 9. 2006, nová licence bude navazovat 
s platností od 7. 9. 2006. Žádost byla podána Energetickému regulačnímu úřadu, který 
licence vydává. Vyřízení licence se předpokládá v druhé polovině srpna 2006. 

V závěru I. pololetí byla zahájena kontraktace na rok 2007 na středoevropských trzích 
formou aukcí, tendrů a bilaterálních obchodů. ČEZ, a. s., průběžně na tyto poptávky reaguje. 
Součástí hlavní obchodní kampaně na rok 2007 v České republice byla aukce elektřiny 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – výroba a obchod 

Společnosti, které jsou zahrnuty do segmentu výroba a obchod: 

Česká republika: ČEZ, a. s.           Nizozemsko: CEZ FINANCE B.V. 
  ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.   CEZ Chorzow B.V. 
  Energetika Vítkovice, a.s.    CEZ Poland Distribution B.V. 
  Coal Energy, a.s. (přidružená společnost)  CEZ Silesia B.V. 
Německo: CEZ Deutschland GmbH          Polsko: Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. 
Maďarsko:  CEZ Hungary Ltd.     Elektrownia Skawina S.A. 
 

11 

vyrobené ve virtuální elektrárně uskutečněná 2. srpna. Dne 15. srpna pak byla zahájena 
kampaň prodeje elektrické energie na velkoobchodním trhu v České republice. 

Instalovaný výkon 
Skupina ČEZ vlastnila v I. pololetí 2006 výrobní zdroje na území České republiky a od 
května 2006 i dvě černouhelné elektrárny na území Polska. Nákupem polských elektráren se 
instalovaný výkon Skupiny ČEZ zvýšil o 830 MW. Instalovaný výkon k 30. 6. 2006 činil 
13 132 MW, z toho uhelné, plynové a paroplynové elektrárny a teplárny s instalovaným 
výkonem 7 435 MW představovaly 56,7 %, jaderné elektrárny s instalovaným výkonem 
3 760 MW potom 28,6 % a vodní elektrárny s instalovaným výkonem 1 934 MW činily 
14,7 %. Ostatní elektrárny (sluneční a větrné) s obnovitelnými zdroji mají instalovaný výkon 
3 MW. 

Výroba elektrické energie (GWh) 
Za I. pololetí bylo v České republice vyrobeno 42 591 GWh elektrické energie. Z toho 
Skupina ČEZ vyrobila 31 505 GWh (74,0 %). Dalších 348 GWh vyrobila Skupina ČEZ za 
měsíc červen v nově získaných polských elektrárnách. 

Výroba elektrické energie (brutto) Skupiny ČEZ (GWh) 

14 024

12 316

16 449

17 061

1 380

1 150

0 5 000 10 000 15 000 20 000 25 000 30 000 35 000

I. polole tí 2006

I. polole tí 2005

jaderné e lektrárny uhelné, plynové a paroplynové  e lek trárny vodní, s luneční a vě trné  e lektrárny

celkem

30 527

31 853

(40,3 %) (55,9 %)

(3,8 %)

(44,0 %) (51,7 %)

(4,3 %)

 
 

Výroba elektrické energie ve Skupině ČEZ se meziročně zvýšila o 4,3 %. Výroba v jaderných 
elektrárnách vzrostla o 1 708 GWh (o 13,9 %), ve vodních elektrárnách bylo vyrobeno 
o 230 GWh (o 20 %) více. Výroba v uhelných elektrárnách naopak v porovnání se stejným 
obdobím roku 2005 poklesla o 612 GWh (o 3,6 %), když bez elektřiny vyrobené v polských 
uhelných elektrárnách (347 GWh) by výroba poklesla o 959 GWh (o 5,6%). 

 

 

Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů (GWh) 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – výroba a obchod 

Společnosti, které jsou zahrnuty do segmentu výroba a obchod: 

Česká republika: ČEZ, a. s.           Nizozemsko: CEZ FINANCE B.V. 
  ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.   CEZ Chorzow B.V. 
  Energetika Vítkovice, a.s.    CEZ Poland Distribution B.V. 
  Coal Energy, a.s. (přidružená společnost)  CEZ Silesia B.V. 
Německo: CEZ Deutschland GmbH          Polsko: Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. 
Maďarsko:  CEZ Hungary Ltd.     Elektrownia Skawina S.A. 
 

12 

I. pololetí 2005 I. pololetí 2006
Index 

2006/2005 
(%)

Vodní elektrárny celkem (bez přečerpávacích) 859 707 1 083 413 126,0
ČEZ, a. s. 735 432 976 952 132,8
   z toho elektrárny s instalovaným výkonem do 10 MW 31 064 35 204 113,3
Ostatní členové Skupiny ČEZ * 124 275 106 461 85,7
  z toho elektrárny s instalovaným výkonem do 10 MW 89 130 71 856 80,6

Větrné elektrárny celkem 243 72 29,6
ČEZ, a. s. 227 72 31,7
Ostatní členové Skupiny ČEZ * 16 0 0,0

Sluneční elektrárny celkem 5 4 80,0
ČEZ, a. s. 5 4 80,0

Spalování biomasy celkem 28 219 91 167 323,1
ČEZ, a. s. 28 219 83 754 296,8
Ostatní členové Skupiny ČEZ * 0 7 413

Obnovitelné zdroje energie celkem 888 174 1 174 656 132,3
z toho ČEZ, a. s. 763 883 1 060 782 138,9
z toho ostatní členové Skupiny ČEZ * 124 291 113 874 91,6

*)  ČEZ Obnovitelné zdroje, s. r. o., Severočeská energetika, a.s., Západočeská energetika, a.s.,
  Elektrownia Skawina S.A., Východočeská energetika, a. s.  
Tepelná energie 
Skupina ČEZ dodávala v České republice teplo ze všech uhelných a jaderných zdrojů ČEZ, 
a. s., a z uhelné elektrárny Energetiky Vítkovice, a.s., v Polsku z černouhelných elektráren 
společností Elektrociepłownia Chorzów „ELCHO“ Sp. z o.o. a Elektrownia Skawina S.A. (v 
bilanci zahrnuto 1 měsícem). 

V I. pololetí 2006 bylo dodáno odběratelům 6 112 TJ tepla, meziročně o 419 TJ více hlavně 
z důvodu klimatických podmínek, kdy v I. pololetí roku 2006 byla průměrná teplota o 1,2oC 
nižší než ve stejném období předchozího roku. Polské elektrárny ELCHO a Skawina dodaly 
za měsíc červen 74 TJ. 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – distribuce a prodej 

Společnosti, které jsou zahrnuty do segmentu distribuce a prodej 
 
Česká republika: ČEZ Distribuce, a. s.  Bulharsko: CEZ Bulgaria EAD 
  ČEZ Distribuční služby, s.r.o.    CEZ Trade Bulgaria EAD 
  ČEZ Měření, s.r.o.     Elektrorazpredelenie Pleven AD 
  ČEZ Prodej, s.r.o.     Elektrorazpredelenie Sofia Oblast AD 
  ČEZ Zákaznické služby, s.r.o.    Elektrorazpredelenie Stolichno AD 
  Severočeská energetika, a.s. 
  Severomoravská energetika, a. s. Rumunsko: CEZ Romania S.R.L. 
  Středočeská energetická a.s.    Electrica Oltenia S.A. 
  Východočeská energetika, a.s. 
  Západočeská energetika, a.s. 

13 
 

Segment distribuce a prodej 
Jednotka Skutečnost Index Očekávaná

k 30. 6. 2005 celkem z toho: nové 
společnosti 

konsolidačního 
celku

06/05 % skutečnost k 
31. 12. 2006

výnosy celkem mil. Kč 37 087 48 623 x 131,1 x
EBITDA mil. Kč 7 009 8 396 x 119,8 x
EBIT mil. Kč 4 774 5 976 479 125,2 7 554
investice (CAPEX) mil. Kč 1 999 2 815 x 140,8 x
prodej elektřiny mimo Skupinu ČEZ GWh 18 219 22 034 x 120,9 x
distribuce elektřiny (vč. ztrát) GWh 27 616 33 113 x 119,9 x
počet zaměstnanců osob 11 354 13 505 3 003 118,9 x

Skutečnost k 30. 6. 2006

 
 
 
Česká republika 

Jednotka Skutečnost Index Očekávaná
k 30. 6. 2005 celkem z toho: nové 

společnosti 
konsolidačního 

celku

06/05 % skutečnost k 
31. 12. 2006

výnosy celkem mil. Kč 31 094 36 957 x 118,9 x
EBITDA mil. Kč 6 002 6 053 x 100,8 x
EBIT mil. Kč 4 250 4 537 -6 106,8 5 293
investice (CAPEX) mil. Kč 1 653 2 098 x 126,9 x
prodej elektřiny mimo Skupinu ČEZ GWh 14 162 *) 15 817 x 111,7 x
distribuce elektřiny (vč. ztrát) GWh 22 637 21 769 x 96,2 x
počet zaměstnanců osob 6 465 5 787 5 89,5 x

Skutečnost k 30. 6. 2006

 
*) V I. pololetí dodal ČEZ, a. s., velkým oprávněným zákazníkům 1,7 TWh, kteří v roce 2006 přešli na ČEZ Prodej, s.r.o.  
 
 
Bulharsko 

Jednotka Skutečnost Index Očekávaná
k 30. 6. 2005 celkem z toho: nové 

společnosti 
konsolidačního 

celku

06/05 % skutečnost k 
31. 12. 2006

výnosy celkem mil. Kč 5 992 6 378 x 106,4 x
EBITDA mil. Kč 1 007 1 345 x 133,6 x
EBIT mil. Kč 525 850 -104 162,1 1 445
investice (CAPEX) mil. Kč 346 201 x 58,2 x
prodej elektřiny mimo Skupinu ČEZ GWh 4 057 4 239 x 104,5 x
distribuce elektřiny (vč. ztrát) GWh 4 979 5 100 x 102,4 x
počet zaměstnanců osob 4 889 4 747 27 97,1 x

Skutečnost k 30. 6. 2006

 
 
 
Rumunsko 

Jednotka

výnosy celkem mil. Kč 5 288 x
EBITDA mil. Kč 999 x
EBIT mil. Kč 589 816
investice (CAPEX) mil. Kč 516 x
prodej elektřiny mimo Skupinu ČEZ GWh 1 978 x
distribuce elektřiny (vč. ztrát) GWh 6 244 x
počet zaměstnanců osob 2 971 x

Očekávaná skutečnost k 
31. 12. 2006

Skutečnost k 30. 6. 2006
(nové společnosti konsolidačního celku)

 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – distribuce a prodej 

14 
 

Distribuce elektrické energie 
Distribuční činnost vykonávalo v České republice v předchozích obdobích pět regionálních 
distribučních společností. Od roku 2006 převzala plně tuto činnost akciová společnost ČEZ 
Distribuce, a. s. 

V rámci České republiky v oblasti distribuce elektrické energie Skupinou ČEZ byl 
zaznamenán meziroční nárůst ve vztahu ke konečným zákazníkům o 7,8 %. Optický 
meziroční pokles objemu celkové distribuované elektrické energie je způsoben především 
vytvořením jedné distribuční společnosti namísto pěti společností v roce 2005 jako součást 
projektu VIZE 2008. V rámci jednoho subjektu byly odstraněny původně vzájemné distribuční 
toky, čímž poklesl objem distribuované elektrické energie. 

V Bulharsku a Rumunsku proběhne oddělení distribuce od prodeje v roce 2006, resp. 2007.  

Prodej elektrické energie 
Prodej elektrické energie koncovým zákazníkům Skupinou ČEZ je realizován prostřednictvím 
procesní společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., která v porovnání s I. pololetím 2005 udržela podíl 
na trhu koncových zákazníků v České republice. V tabulce uvedený nárůst prodejů 
o 1 655 GWh (o 11,7 %) byl způsoben převodem prodejů velkých oprávněných zákazníků 
z ČEZ, a. s., na tuto společnost (v I. pololetí 2005 1 738 GWh). V Bulharsku vzrostly externí 
prodeje o 182 GWh (o 4,5 %). Oproti loňskému prvnímu pololetí přibyly díky akvizici 
společnosti Electrica Oltenia S.A. prodeje na rumunském trhu (celkem 1 978 GWh). 

Skupina ČEZ - Celková bilance elektrické energie (GWh) 
(zahrnuje segmenty Výroba a obchod a Distribuce a prodej) 

I. pololetí 2005 I. pololetí 2006 Index 06/05 %

Opatřeno:
Vlastní výroba (brutto) 30 527 31 853 104,3
Nákup 11 592 11 379 98,2
Dovoz 214 3 703 1 730,4

Celkem 42 333 46 935 110,9
Dodáno

Prodej na domácích trzích Skupiny ČEZ*) **) 33 408 33 772 101,1
Zahraničí 3 686 7 484 203,0

Prodej celkem 37 094 41 256 111,2
Ostatní spotřeba Skupiny ČEZ (vč. vlastní 
spotřeby) 2 956 2 649 89,6
Ztráty v distribuční síti 2 283 3 030 132,7

Celkem 42 333 46 935 110,9

*) Saldo prodeje elektřiny v zahraničí vzrostlo o 0,2 TWh (tj. o 5,2 %), část exportu je však skryta
    v prodeji tuzemským obchodníkům, kteří elektřinu dále vyvážejí.
**) Prodeji na domácích trzích se rozumí prodeje společností na trzích ve své zemi, tj. Česká republika, 
     Bulharsko, Rumunsko, Polsko a Maďarsko  
V celkové bilanci Skupiny ČEZ se prodej elektřiny meziročně zvýšil o 4 162 GWh tj. 
o 11,2 %. Prodeje na domácích trzích narostly zejména z důvodů meziročního rozšíření 
Skupiny ČEZ o společnost Electrica Oltenia S.A. (1 978 GWh), v důsledku vyšších prodejů 
na bulharském trhu (o 182 GWh) a v důsledku akvizice polských elektráren ELCHO 
a Skawina (celkem 327 GWh za měsíc červen 2006). K růstu mírně přispěl i obchod na 
maďarském trhu prostřednictvím tradingové společnosti CEZ Hungary Ltd. Naopak prodej 
elektřiny na českém trhu poklesl o 2 137 GWh. K výraznému nárůstu o 3 798 GWh došlo u 
prodeje elektřiny v zahraničí. Pokles na tuzemském trhu a část nárůstu prodejů v zahraničí je 
způsobena přesunem kontraktace od tuzemských prostředníků na přímý export přes 
obchodní zastoupení Skupiny ČEZ. 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – těžba 

Společnosti, které jsou zahrnuty do segmentu těžba 

Česká republika: Severočeské doly a.s. 
KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. (přidružená společnost) – konsolidace ekvivalenční metodou 
LOMY MOŘINA spol. s r.o. (přidružená společnost) – konsolidace ekvivalenční metodou 

 
15 

Segment těžba 

Jednotka Index Očekávaná
06/05 % skutečnost   k 

31. 12. 2006
výnosy celkem mil. Kč 3 904 4 222 108,1 x
EBITDA mil. Kč 1 927 1 702 88,3 x
EBIT mil. Kč 1 438 1 234 85,8 2 977
investice (CAPEX) mil. Kč 1 474 1 008 68,4 x
odbyt uhlí celkem tis.tun 10 786 10 431 96,7 x
   z toho: mimo Skupinu ČEZ tis.tun 2 221 2 886 129,9 x
počet zaměstnanců osob 3 617 3 539 97,8 x

Skutečnost k 
30. 6. 2006

Skutečnost k 
30. 6. 2005

 
Společnost Severočeské doly vyprodukovala v odbytové těžbě uhlí 10,4 mil. tun, tj. 
o 0,4 mil. tun méně oproti stejnému období předchozího roku. Nadložních zemin tzv. skrývky 
bylo vytěženo 36,6 mil. m3, což je v meziročním srovnání cca o 2,1 mil. m3 méně. 

Byly naplňovány požadavky na šetrný přístup k životnímu prostředí sanačními 
a rekultivačními opatřeními, modernizacemi a rekonstrukcemi budov, strojů a zařízení pro 
snížení spotřeby všech druhů energie a minimalizaci odpadů z jejich využívání.  

Meziroční pokles EBIT a EBITDA byl způsoben skutečností, že v I. pololetí 2006 byla 
vytvořena vyšší rezerva na odstranění důlních škod než v I. pololetí 2005; zároveň došlo 
v souvislosti s uzavíráním smluv na odstranění důlních škod pouze k zálohové fakturaci, proti 
které nebylo možné vytvořenou rezervu průběžně čerpat. Vliv těchto dvou mimořádných 
skutečností bude již ve výsledcích II. pololetí potlačen. 



Činnosti Skupiny ČEZ podle segmentů – ostatní 

Společnosti, které jsou zahrnuty do segmentu ostatní 
Česká republika: ČEZ Logistika, s.r.o.   SD – Autodoprava, a.s. 
 ČEZ Správa majetku, s.r.o.   SD – Kolejová doprava, a.s. 

ČEZData, s.r.o.    STE – obchodní služby s.r.o. v likvidaci 
ČEZnet, a.s.    ŠKODA PRAHA a.s. 
Energetické opravny, a.s.   ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 
I & C Energo a.s.    Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 
MSEM, a.s.    VČE – montáže, a.s. 
SD – 1. strojírenská, a.s.   KNAUF POČERADY, spol. s r.o. (přidružená společnost) 
      - konsolidace ekvivalenční metodou 
 
                                                  16 

Segment ostatní 
Jednotka

celkem z toho: nové 
společnosti 

konsolidačního 
celku

výnosy celkem mil. Kč 3 496 5 378 x 153,8 x
EBITDA mil. Kč 817 1 572 x 192,5 x
EBIT mil. Kč 303 397 -12 130,9 337
investice (CAPEX) mil. Kč 454 737 x 162,5 x
počet zaměstnanců osob 5 186 5 613 25 108,2 x

Očekávaná 
skutečnost k 

31. 12. 2006

Skutečnost k 
30. 6. 2005

Skutečnost k 30. 6. 2006 Index 06/05 
%

 
 

Nejvýznamnějšími společnostmi v segmentu jsou ČEZData, s.r.o., ČEZnet, a.s., ČEZ 
Logistika, s.r.o., a ŠKODA PRAHA a.s.  

▫ ČEZData, s.r.o., poskytuje služby informační technologie od začátku roku 2006 pro 
rozhodující část Skupiny ČEZ. 

▫ ČEZnet, a.s., poskytuje ve Skupině ČEZ telekomunikační služby a volné datové kapacity 
nabízí na telekomunikačním trhu. 

▫ ČEZ Logistika, s.r.o., zajišťuje hromadné nákupy, skladování, dopravu a manipulaci pro 
provoz a výstavbu distribučních sítí. 

▫ ŠKODA PRAHA a.s. je společnost s dlouhou tradicí výstavby energetických systémů, 
ekologických projektů, průmyslových technologií a dalších speciálních projektů. Pro 
zajištění významných investičních akcí ve Skupině ČEZ založila ŠKODA PRAHA a.s. 
v roce 2005 dceřinou společnost ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 



Očekávaná hospodářská a finanční situace Skupiny ČEZ 

 17

Očekávaná hospodářská a finanční situace Skupiny ČEZ 
V roce 2006 očekává Skupina ČEZ další zlepšení svých hospodářských výsledků. 
Očekávaná netto poptávka po elektrické energii v České republice dosáhne z důvodů 
vysokých nárůstů hospodářské výkonnosti České republiky a extrémních teplot na počátku 
roku celkem 59,8 TWh, což představuje meziroční nárůst o 2,1 TWh (o 3,7 %). Celková 
očekávaná brutto výroba elektřiny Skupiny ČEZ dosáhne 61,8 TWh. Prodeje elektřiny mimo 
Skupinu ČEZ očekáváme v roce 2006 ve výši 78,8 TWh, z čehož 36,2 TWh jsou externí 
prodeje segmentu výroba a obchod. Dalších 42,6 TWh představují prodeje distribučních 
společností, z toho 8,2 TWh v Bulharsku, 3,8 TWh v Rumunsku a zbývajících 30,6 TWh je 
prodej společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., zákazníkům v České republice. Prodeje uhlí v roce 
2006 očekáváme na úrovní 21,3 mil. tun, z čehož budou 15,8 mil. tun dodávky v rámci 
Skupiny ČEZ.  

Provozní výsledek hospodaření (EBIT) oproti roku 2005 očekáváme o 30 % vyšší, a to na 
úrovni 38,4 mld. Kč. Očekávaný ukazatel EBITDA je vyšší o 22 % na úrovni 61,3 mld. Kč. 
Čistý zisk Skupiny je očekáván ve výši 28 mld. Kč, což znamená nárůst o 26 %. Hlavní 
faktory zlepšující výsledky Skupiny ČEZ představují  

 nové akvizice Skupiny ČEZ 

 udržení růstu provozních nákladů, kde se příznivě projevuje vznik nových procesních 
společností i výsledky úsporných programů v ČEZ, a. s. 

 růst hrubé marže z výroby a obchodu s elektrickou energií. Vyšší hrubou marži plánuje 
ČEZ, a. s., dosáhnout vlivem vyšší výroby z vlastních zdrojů, zejména jaderných. 
Pozitivně působí i vývoj velkoobchodních cen elektřiny v zahraničí i v tuzemsku. 

Pád cen emisních povolenek na přelomu dubna a května nebude mít negativní vliv na letošní 
výsledky Skupiny ČEZ, protože většina pozic v této komoditě byla včas uzavřena. Rovněž 
průmět tohoto vývoje do cen elektřiny je pro Skupinu ČEZ marginální, neboť většina 
prodejních kontraktů je na roční bázi. V současné době se cena základního pásma pro rok 
2007 (baseload) v Německu vrátila nad úroveň 55 EUR/MWh.  

V očekávaných výsledcích není dosud zahrnuta bulharská tepelná elektrárna Varna ani nově 
získané polské elektrárny ELCHO a Skawina. 



Individuální výsledky společností Skupiny ČEZ 

 18

 1)
  Č

es
ká

 re
pu

bl
ik

a

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
os

ob
%

Č
EZ

, a
. s

.
45

 6
61

13
5

30
 0

72
13

2
22

 3
18

12
6

6 
72

9
10

0
15

 1
45

13
9

30
0 

16
1

11
3

18
0 

14
6

10
8

6 
41

2
96

Č
EZ

 D
is

tri
bu

ce
, a

. s
.

15
 2

64
x

14
 5

86
20

9 
18

3
4 

10
2

x
3 

42
4

x
38

0
x

76
 8

62
37

3 
16

9
50

 7
33

28
1 

64
7

1 
11

9
15

 9
86

Č
EZ

 D
is

tri
bu
čn

i s
lu

žb
y,

 s
.r.

o.
0

x
7

x
-7

 
x

0
x

-7
 

x
7

x
2

x
5

x
Č

EZ
 L

og
is

tik
a,

 s
.r.

o.
1 

02
2

5 
81

7
91

1
5 

39
2

11
2

15
 8

76
1

x
84

4 
90

0
67

3
27

9
28

9
14

4
17

1
2 

44
3

Č
EZ

 M
ěř

en
i, 

s.
r.o

.
58

8
69

8
45

4
70

6
14

0
58

9
5

14
5

10
4

73
4

50
2

15
2

33
5

14
4

99
6

10
2

Č
EZ

 O
bn

ov
ite

ln
é 

zd
ro

je
, s

.r.
o.

91
14

7
75

30
4

55
11

8
39

43
4

12
42

1 
17

5
37

7
96

6
40

6
68

23
4

Č
EZ

 P
ro

de
j, 

s.
r.o

.
36

 1
84

x
35

 3
34

45
4 

63
8

1 
04

0
x

19
0

x
62

8
x

19
 8

63
86

 4
83

6 
20

8
36

 0
43

21
2

2 
12

0
Č

EZ
 S

pr
áv

a 
m

aj
et

ku
, s

.r.
o.

14
2

2 
78

3
11

5
1 

09
0

63
x

36
x

29
x

66
2

11
8

56
8

10
2

11
4

95
0

Č
EZ

 Z
ák

az
ni

ck
é 

sl
už

by
, s

.r.
o.

51
4

34
2

37
6

30
0

13
8

55
3

0
x

10
2

41
3

32
8

38
0

22
9

61
1

84
5

17
6

Č
EZ

D
at

a,
 s

.r.
o.

1 
53

2
21

9
1 

39
7

21
1

72
8

26
5

59
3

25
0

10
4

27
6

3 
65

5
16

9
2 

07
7

21
2

47
4

15
9

Č
EZ

ne
t, 

a.
s.

76
3

13
6

50
0

12
5

46
1

16
1

19
9

15
8

20
1

13
8

2 
66

6
12

5
2 

35
8

12
0

26
8

10
5

En
er

ge
tic

ké
 o

pr
av

ny
, a

.s
.

16
6

14
1

16
8

13
6

2
x

4
91

-3
 

48
16

1
12

4
77

11
4

45
3

97
En

er
ge

tik
a 

V
itk

ov
ic

e,
 a

.s
.

1 
36

6
12

1
1 

25
4

11
9

16
4

13
8

51
11

5
85

15
2

1 
03

1
97

64
3

92
65

7
10

0
I &

 C
 E

ne
rg

o 
a.

s.
37

7
64

36
6

66
22

46
11

12
0

4
17

49
6

77
30

1
10

9
1 

12
1

11
2

M
SE

M
, a

.s
.

18
4

77
18

2
77

15
98

12
90

3
28

0
48

8
71

40
8

70
25

4
82

SD
 - 

1.
st

ro
jír

en
sk

á,
 a

.s
.

16
7

10
2

15
1

97
22

15
0

6
10

3
12

19
6

42
8

29
7

10
3

12
1

59
3

10
4

SD
 - 

Au
to

do
pr

av
a,

 a
.s

.
22

6
10

6
20

7
10

6
59

91
39

85
14

11
5

48
7

10
6

40
2

10
7

39
7

10
2

SD
 - 

Ko
le

jo
vá

 d
op

ra
va

, a
.s

.
14

7
10

2
13

0
11

7
34

69
17

10
3

13
55

46
1

10
1

35
8

10
0

19
0

91
Se

ve
ro
če

sk
á 

en
er

ge
tik

a,
 a

.s
.

38
6

6
30

6
6

11
1

9
31

9
64

10
7 

71
8

68
7 

63
5

10
4

45
2

45
Se

ve
ro
če

sk
é 

do
ly

 a
.s

.
4 

22
2

10
8

2 
98

6
12

1
1 

70
4

88
46

8
96

97
7

89
23

 7
48

92
14

 1
54

10
6

3 
53

9
98

Se
ve

ro
m

or
av

sk
á 

en
er

ge
tik

a,
 a

. s
.

51
7

7
51

3
8

57
4

54
13

1 
11

9
13

0
11

 2
09

80
11

 0
28

10
6

60
8

52
ST

E 
- o

bc
ho

dn
i s

lu
žb

y 
sp

ol
. s

 r.
o.

 v
 

lik
vi

da
ci

4
3

4
3

1
16

9
1

79
-0

 
1

21
18

-2
0 

x
6

13
St

re
do
če

sk
á 

en
er

ge
tic

ká
 a

.s
.

45
7

7
28

1
5

21
4

17
37

10
13

5
21

8 
18

6
65

8 
02

3
10

8
56

1
49

ŠK
O

D
A

 P
R

AH
A 

a.
s.

71
9

22
7

68
9

18
7

32
x

3
50

-1
7 

81
1 

53
1

11
7

77
6

10
7

33
8

90
ŠK

O
D

A
 P

R
AH

A 
In

ve
st

 s
.r.

o.
96

x
11

0
x

-1
4 

x
0

-1
3 

x
1 

59
5

x
-1

2 
x

25
x

Ú
st

av
 ja

de
rn

éh
o 

vý
zk

um
u 
Ř

ež
 a

.s
.

24
8

12
1

26
1

11
4

31
18

7
44

10
6

-1
7 

53
1 

21
1

10
3

74
7

10
8

97
8

10
5

VČ
E 

- m
on

tá
že

, a
.s

.
14

3
12

0
13

6
12

5
14

80
7

95
5

67
21

8
11

0
11

8
10

9
23

1
86

Vý
ch

od
oč

es
ká

 e
ne

rg
et

ik
a,

 a
.s

.
45

9
7

32
8

6
16

6
14

35
11

12
7

18
8 

49
0

79
8 

07
8

10
6

56
4

60
Zá

pa
do
če

sk
á 

en
er

ge
tik

a,
 a

.s
.

40
9

9
36

8
10

81
9

39
17

18
5

36
5 

93
5

62
5 

74
9

79
42

5
57

Vl
as

tn
í k

ap
itá

l
Fy

zi
ck

ý 
po

če
t 

za
m
ěs

tn
an

ců
Č

is
tý

 z
is

k
O

bj
em

 a
kt

iv
Pr

ov
oz

ní
 v

ýn
os

y
Pr

ov
oz

ní
 n

ák
la

dy
EB

IT
D

A
O

dp
is

y

Sp
ol

eč
no

st

In
di

vi
du

ál
ní

 v
ýs

le
dk

y 
Č

EZ
, a

. s
., 

a 
vy

br
an

ýc
h 

pl
ně

 k
on

so
lid

ov
an

ýc
h 

dc
eř

in
ýc

h 
sp

ol
eč

no
st

í S
ku

pi
ny

 Č
EZ

 (p
od

le
 IF

R
S)



Individuální výsledky společností Skupiny ČEZ 

 19

 

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
os

ob
%

C
EZ

 B
ul

ga
ria

 E
A

D
0

x
4

x
-3

 
x

2
x

-4
 

x
20

2
x

-1
 

x
24

x
C

EZ
 T

ra
de

 B
ul

ga
ria

0
x

1
x

-1
 

x
0

x
-1

 
x

6
x

6
x

3
x

El
ek

tro
ra

zp
re

de
le

ni
e 

Pl
ev

en
 E

A
D

1 
62

5
10

4
1 

52
2

10
4

22
5

99
12

2
10

5
82

84
1 

78
9

91
1 

30
6

93
1 

77
9

96
El

ek
tro

ra
zp

re
de

le
ni

e 
So

fia
 O

bl
as

t E
A

D
1 

66
8

10
6

1 
54

4
10

9
21

7
86

94
10

2
10

2
84

2 
87

3
91

2 
07

1
10

1
1 

57
2

97
El

ek
tro

ra
zp

re
de

le
ni

e 
St

ol
ic

hn
o 

EA
D

3 
09

9
10

8
2 

44
6

95
83

3
18

5
17

9
10

5
54

3
23

7
4 

98
1

11
5

3 
92

3
12

1
1 

36
9

97

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
os

ob
%

C
EZ

 R
om

an
ia

 S
.R

.L
.

34
x

34
x

1
x

1
x

0
x

34
x

4
x

18
x

El
ec

tri
ca

 O
lte

ni
a 

S.
A.

5 
25

4
x

4 
64

3
x

99
8

x
38

7
x

43
9

x
16

 6
38

x
13

 1
75

x
2 

95
3

x

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5

I. 
po

l. 
20

06

In
de

x
I.p

ol
. 

06
/0

5
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
m

il.
 K
č

%
os

ob
%

C
EZ

 C
ho

rz
ow

 B
.V

.
0

x
0

x
0

x
0

x
14

x
1 

23
1

x
33

0
x

x
C

EZ
 P

ol
an

d 
D

is
tri

bu
tio

n 
B.

V.
0

x
0

x
0

x
0

x
19

x
1 

23
9

x
1 

23
9

x
x

C
EZ

 S
ile

si
a 

B.
V.

0
x

0
x

0
x

0
x

-4
5 

x
1 

22
0

x
1 

22
0

x
x

El
ek

tro
ci

ep
lo

w
ni

a 
C

ho
rz

ow
 "E

LC
H

O
" 

Sp
. z

 o
.o

.
1 

34
4

x
77

7
x

68
8

x
12

1
x

24
5

x
9 

59
9

x
1 

14
8

x
17

0
x

El
ek

tro
w

ni
a 

Sk
aw

in
a 

S.
A.

1 
44

8
x

1 
38

2
x

12
1

x
54

x
47

x
2 

17
2

x
1 

13
6

x
59

1
x

Č
is

tý
 z

is
k

Sp
ol

eč
no

st

Sp
ol

eč
no

st

4)
  P

ol
sk

o 
a 

vl
as

tn
ic

ké
 n

iz
oz

em
sk

é 
sp

ol
eč

no
st

i

Pr
ov

oz
ní

 v
ýn

os
y

Pr
ov

oz
ní

 n
ák

la
dy

EB
IT

D
A

O
dp

is
y

Č
is

tý
 z

is
k

Pr
ov

oz
ní

 v
ýn

os
y

Pr
ov

oz
ní

 n
ák

la
dy

EB
IT

D
A

O
dp

is
y

2)
   

B
ul

ha
rs

ko

Pr
ov

oz
ní

 v
ýn

os
y

Pr
ov

oz
ní

 n
ák

la
dy

EB
IT

D
A

O
dp

is
y

Č
is

tý
 z

is
k

Sp
ol

eč
no

st

O
bj

em
 a

kt
iv

Vl
as

tn
í k

ap
itá

l
Fy

zi
ck

ý 
po

če
t 

za
m
ěs

tn
an

ců

O
bj

em
 a

kt
iv

Vl
as

tn
í k

ap
itá

l
Fy

zi
ck

ý 
po

če
t 

za
m
ěs

tn
an

ců

O
bj

em
 a

kt
iv

Vl
as

tn
í k

ap
itá

l
Fy

zi
ck

ý 
po

če
t 

za
m
ěs

tn
an

ců

3)
   

R
um

un
sk

o



Investice 

 20

Nabytí stálých aktiv (v mil. Kč) 

I. pololetí 
2005

I. pololetí 
2006

Nabytí dlouhodobého hmotného majetku 6 144 6 791
z toho: nabytí jaderného paliva 577 1 018
Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku 370 259
Nabytí dlouhodobého finančního majetku 337 1 313
Změna stavu závazků z titulu pořízení stálých aktiv 487 1 062
Celkem 7 338 9 425  

ČEZ, a. s. 

Jaderná energetika 
Jaderná elektrárna Temelín 
V I. pololetí roku 2006 byla většina prací směrována k přípravě odstávek na výměnu paliva 
u 1. bloku ve dnech 2. 6. 2006 – 20. 8. 2006 (ukončena 14. 8. 2006, zkrácena o 6 dní) 
a u 2. bloku ve dnech 25. 8. – 19. 10. 2006. 

V lednu 2006 se účastníci řízení (občanská sdružení) odvolali proti vydanému kolaudačnímu 
rozhodnutí pro dosud nezkolaudované objekty Jaderné elektrárny Temelín. Odvolání 
postoupily místně příslušné stavební úřady v Týně nad Vltavou a v Českých Budějovicích 
Ministerstvu pro místní rozvoj a Krajskému úřadu (vodohospodářská část). Ministerstvo 
obdrželo v březnu 2006 po vyžádání stanovisko ČEZ, a. s. Následně oba uvedené orgány 
vydaly rozhodnutí a v současné době se řeší vypořádání se s podmínkami z jednotlivých 
odvolání. 

Sklad vyhořelého paliva v Jaderné elektrárně Temelín 
V dubnu 2006 požádal ČEZ, a. s., příslušný stavební úřad – Městský úřad Týn nad Vltavou 
o vydání územního rozhodnutí, avšak ihned po zahájení územního řízení si rozhodovací 
pravomoc obecného stavebního úřadu vyhradil Krajský úřad – Jihočeský kraj. Zahájené 
územní řízení bylo v květnu 2006 přerušeno do doby pravomocného ukončení řízení 
o krajinném rázu. 

Jaderná elektrárna Dukovany 
Na začátku I. pololetí byla činnost zaměřena zejména na přípravu stavby Obnova systému 
kontroly a řízení při odstávkách bloků č. 1 až 4. V rámci generální opravy 3. bloku proběhlo 
odstraňování vad a nedodělků zjištěných při převzetí bloku v roce 2005 a provedení změn 
vyvolaných souvisejícími modifikacemi. Při generální opravě 2. bloku byly provedeny práce 
pro další krok Obnovy systému kontroly a řízení. V současné době se připravuje generální 
oprava 1. bloku s plánovaným termínem zahájení 30. 9. 2006. 

Sklad použitého paliva v Jaderné elektrárně Dukovany 
Byly ukončeny funkční zkoušky a uskutečnilo se předání stavby. Stavba je od dubna 2006 
v prozatímním užívání po předchozím souhlasu stavebního úřadu. Koncem I. pololetí se 
uskutečnila plánovaná dodávka dvou kontejnerů. Délka zkušebního provozu bude stanovena 
v povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost k jednotlivým etapám uvádění stavby do 
provozu. 

 

 



Investice 

 21

Klasická energetika 
Investiční činnost se dlouhodobě orientuje na zabezpečení provozuschopnosti stávajících 
zdrojů s cílem jejich optimálního využití. 

Obnova výrobní základny 
Byla zahájena příprava komplexních obnov elektráren Tušimice II (4 x 200 MW) 
a Prunéřov II (5 x 210 MW) a výstavby nových hnědouhelných bloků o jednotkovém výkonu 
660 MW ve stávajících lokalitách elektráren Ledvice a Počerady. 

V dubnu 2006 bylo vydáno stavební povolení pro elektrárnu Tušimice II a byl podepsán 
kontrakt s generálním dodavatelem – Škoda Praha Invest, s. r.o. V červnu 2006 byly 
podepsány smlouvy na subdodavatelské zajištění rozhodujících technologických celků 
(strojovna, kotelna a odsíření), počátkem července 2006 s dodavatelem vodního 
hospodářství. Vlastní stavba bude realizována od června 2007 do září 2010. 

V únoru 2006 byl schválen podnikatelský záměr komplexní obnovy elektrárny Prunéřov II, 
o detailní technické koncepci této stavby není dosud rozhodnuto. 

Druhou část programu obnovy tvoří výstavba moderních hnědouhelných bloků s využitím 
komerčně dostupných moderních technologií. V květnu 2006 byl schválen záměr stavby na 
výstavbu bloku 660 MW v Elektrárně Ledvice na hnědé uhlí z dolu Bílina s uvažovaným 
termínem uvedení do provozu v polovině roku 2012. V červenci 2006 byl podán návrh 
Ministerstvo životního prostředí České republiky na posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí. 

Na druhý projekt uhelného bloku 660 MW v Počeradech je zpracovaný podnikatelský záměr 
ve schvalovacím řízení. 

Ostatní členové Skupiny ČEZ 
Severočeské doly a.s. 
V dubnu byl zahájen dvouletý zkušební provoz Velkorypadla SchRs 1320 umístěného na 
Dolech Nástup Tušimice. 

ČEZData, s.r.o. 
Společnost nejvíce investovala do rozvoje infrastruktury a obnovy koncových zařízení 
výpočetní techniky u zákazníků. Významné byly rovněž investice do bezpečnosti 
provozovaných informačních technologií. V roce 2006 by se měly investice orientovat ještě 
do rozvoje zákaznického informačního systému a přípravy technického informačního 
systému pro správu majetku distribuční společnosti. 

ČEZ Distribuce, a. s. 
Pokračovaly práce na stavbě Vedení 110 kV Mírovka – Hlinsko s konečným cílem zvýšení 
spolehlivosti dodávky z napájecí oblasti transformovny Hlinsko. Byla zahájena výstavba 
Rozvodny 110 kV Týnec s předpokládaným dokončením ve III. čtvrtletí 2008 a ukončena I. 
etapa stavby Krasíkov, TR 400/110 kV – rekonstrukce rozvodny 110 kV. 



Skupina ČEZ v I. pololetí roku 2006 
 

 22

Skupina ČEZ v I. pololetí roku 2006 
K 30. 6. 2006 se skládala Skupina ČEZ z 96 společností, z to 72 českých a 24 zahraničních. 
 
Změny ve struktuře Skupiny ČEZ v I. pololetí 2006 

A. Tuzemské majetkové účasti: 

1. Změny ve společnostech 
ČEZ Distribuce, a. s. 

Základní kapitál společnosti ČEZ Distribuce, a. s., byl zvýšen z 25 mil. Kč na 63 578,396 
mil. Kč (zápis do obchodního rejstříku 28. 2. 2006). 

ČEZ Prodej, s.r.o. 

Základní kapitál společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., byl zvýšen z 25 mil. Kč na 6 685,0 mil. Kč 
(zápis do obchodního rejstříku 8. 3. 2006). Společníkem se vedle bývalých regionálních 
distribučních společností stal i ČEZ, a. s. 

ČEZData, s.r.o. 

Základní kapitál společnosti ČEZData, s.r.o., byl zvýšen z 950 mil. Kč na 1 947,23 mil. 
Kč (zápis do obchodního rejstříku 14. 4. 2006). 

ČEZnet, a.s. 

Základní kapitál společnosti ČEZnet, a.s., byl zvýšen z 1 770 mil. Kč na 1 895 mil. Kč 
(zápis do obchodního rejstříku 4. 5. 2006). 

PRODECO, a.s. 

Základní kapitál byl zvýšen z 38,797 mil. Kč na 54,865 mil. Kč (zápis do obchodního 
rejstříku 28.4.2006). 

SEG s.r.o. 

Základní kapitál byl zvýšen z 46,477 mil. Kč na 70,255 mil. Kč (zápis do obchodního 
rejstříku 20.4.2006). Dne 1.7.2006 přešlo na společnost obchodní jmění zanikající 
společnosti PRO ENERGO Plzeň, spol. s r.o. 

ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 

Základní kapitál byl zvýšen z 200 000 Kč na 650 000 Kč (zápis do obchodního rejstříku 
8.4.2006). 

Severočeské doly a.s. 

27. 3. 2006 se konala mimořádná valná hromada společnosti Severočeské doly a.s., 
která rozhodla o přechodu všech účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře 
ČEZ, a. s. Toto rozhodnutí bylo zapsáno do Obchodního rejstříku dne 5. 5. 2006 a 19. 6. 
2006 oznámil ČEZ, a. s., že se po uplynutí příslušných lhůt stal jediným akcionářem 
společnosti Severočeské doly a.s. 

SD - Kolejová doprava, a.s. 

Dne 28. 3. 2006 rozhodl jediný akcionář - Severočeské doly, a.s. - o snížení základního 
kapitálu z 370 mil. Kč na 355 mil. Kč. 

 



Skupina ČEZ v I. pololetí roku 2006 
 

 23

STE - obchodní služby spol. s r.o. 

Vstup do likvidace k 1. 1. 2006. 

2. Ubyly společnosti: 
ePRIM, a.s., v likvidaci 

Činnost společnosti byla ukončena z důvodu centralizace nákupu materiálu pro 
distribuční sítě do společnosti ČEZ Logistika, s.r.o. Společnost ePRIM, a.s., v likvidaci 
byla vymazána z obchodního rejstříku dne 5. 4. 2006. 

Plzeňská energetika a.s. 

29. 3. 2006 prodala Skupina ČEZ 50% podíl Západočeské energetiky, a.s. ve společnosti 
Plzeňská energetika a.s. 

AHV, s.r.o. 

 Fúze se společností I & C Energo a.s. k 1. 1. 2006. 

 ESE, s.r.o. 

Fúze se společností I & C Energo a.s. k 1. 1. 2006. 

PRO ENERGO Plzeň, spol. s r.o. 

Sloučení s plzeňskou společností SEG s.r.o. k 1. 7. 2006. 

3. Přibyly společnosti: 
KRAPPA TRADE a.s. 

Rozhodnutím představenstva ČEZ, a. s., a následným podpisem kupní smlouvy na 
nákup 100 % akcií, došlo dne 10. května 2006 k rozšíření počtu dceřiných společností 
ČEZ, a. s., o tuto společnost. 

B. Zahraniční majetkové účasti  

1. Přibyly společnosti: 
Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. 

29. 5. 2006 byla dokončena akvizice polské černouhelné elektrárny Elektrociepłownia 
Chorzów „ELCHO“ Sp. z.o.o., která se nachází severozápadně od Katovic. Vyrábí 
elektřinu a teplo ve dvou moderních blocích o celkovém instalovaném výkonu 238,6 MW. 
ČEZ, a. s., za tuto elektrárenskou společnost zaplatil 202,5 mil. EUR. Elektrárenská 
společnost je vlastněna prostřednictvím nizozemských společností a efektivní majetkový 
podíl ČEZ, a. s., činí 75,2 %. 

Elektrownia Skawina S.A. 

29. 5. 2006 byla dokončena akvizice polské černouhelné elektrárny Elektrownia Skawina 
S.A. produkující elektřinu i teplo. Instalovaný výkon elektrárny dosahuje 591,4 MW (vč. 
vodní elektrárny). Za podíl ČEZ, a. s., zaplatil 180,8 mil. EUR. Elektrárenská společnost 
je vlastněna prostřednictvím nizozemské dceřiné společnosti a efektivní majetkový podíl 
ČEZ, a. s., činí 74,8 %. 

 

 



Skupina ČEZ v I. pololetí roku 2006 
 

 24

New Kosovo Energy L.L.C. 

27. 4. 2006 udělila dozorčí rada ČEZ, a. s., souhlas se založením dceřiné obchodní 
společnosti New Kosovo Energy L.L.C. Společnost byla zaregistrována u Kosovského 
obchodního rejstříku dne 24. 7. 2006. Základní kapitál společnosti činí 200 000 EUR. 

ČEZ Srbija DOO 

30. 3. 2006 udělila dozorčí rada ČEZ, a. s., souhlas se založením dceřiné obchodní 
společnosti ČEZ Srbija DOO. Společnost byla založena dne 5. 7. 2006, v obchodním 
rejstříku byla zaregistrována dne 17. 7. 2006. Základní kapitál společnosti činí 300 000 
EUR. 

ČEZ Laboratories Bulgaria EOOD 

23. 6. 2006 udělila dozorčí rada ČEZ, a. s., předchozí souhlas se založením dceřiné 
společnosti ČEZ Laboratories Bulgaria EOOD. Společnost byla založena dne 14. 7. 2006 
a vznikla dne 31. 7. 2006 rozhodnutím Sofijského městského soudu. Základní kapitál 
společnosti ve výši 50 000 BGN byl splacen. 

C. Zahraniční zastoupení 
Kromě výše uvedených zahraničních majetkových účastí má Skupina ČEZ na podporu 
monitorování svých obchodních a akvizičních příležitostí zahraniční zastoupení i v dalších 
zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

ČEZ Slovensko 

8. 2. 2006 otevřela Skupina ČEZ své obchodní zastoupení ve Slovenské republice. 
Obchodní zastoupení je zapsáno jako organizační složka ČEZ, a. s. 

 
 



Skupina ČEZ v I. pololetí roku 2006 
 

 25

Konsolidační celek Skupiny ČEZ k 30. 6. 2006 
Konsolidační celek Skupiny ČEZ k 30. 6. 2006 tvořilo celkem 48 společností, z toho plnou 
metodou bylo konsolidováno 29 českých a 15 zahraničních společností. Ekvivalenční metodou 
byly konsolidovány 4 přidružené české společnosti. 
 Konsolidační celek Skupiny ČEZ k 30. 6. 2006

ČEZ, a. s.

CEZ FINANCE B.V.

ČEZ Logistika, s.r.o.

ČEZ Měření, s.r.o.

ČEZ Správa majetku,
s.r.o.

ČEZ Zákaznické služby, 
s.r.o.

ČEZnet, a.s.

Energetické opravny, 
a.s.

I & C Energo a.s.

ČEZData, s.r.o.

Ústav jaderného 
výzkumu Řež a.s.

Coal Energy, a.s.

KNAUF POČERADY, 
spol. s r.o.

KOTOUČ 
ŠTRAMBERK, 

spol. s r.o.

LOMY MOŘINA 
spol. s r.o.

Středočeská energetická 
a.s.

Severočeská energetika, 
a.s.

Východočeská 
energetika, a.s.

Západočeská 
energetika, a.s.

Severomoravská 
energetika, a. s.

CEZ Poland Distribution
B.V.

CEZ Romania S.R.L.

CEZ Silesia B.V.

STE – obchodní služby 
spol. s.r.o. 
v likvidaci

VČE – montáže, a.s.

Energetika Vítkovice, 
a.s.

MSEM, a.s.

ČEZ Prodej, s.r.o.

100,0 %

Legenda:

mateřská společnost

dceřiná společnost

přidružená společnost

CEZ Deutschland GmbH

Elektrorazpredelenie
Stolično AD

Elektrorazpredelenie
Sofia Oblast AD

Elektrorazpredelenie
Pleven AD

CEZ Bulgaria EAD

Electrica Oltenia S.A.

CEZ Hungary Ltd.

CEZ Chorzow B.V.

ŠKODA PRAHA a.s.

CEZ Trade Bulgaria 
EAD

ČEZ Distribuční služby, 
s.r.o.

ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o.

Severočeské doly a.s.
Elektrocieplownia
Chorzów „ELCHO“ 

Sp. z o.o.

Elektrownia Skawina
S.A.

SD – 1. strojírenská, 
a.s.

SD – Autodoprava, 
a.s.

SD – Kolejová 
doprava, a.s.

ŠKODA PRAHA 
Invest s.r.o.

ČEZ Distribuce, a. s.

zahraniční společnost

vnuččiná společnost

100,0 % 100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

75,2 %

100,0 %

74,8 %

100,0 %

67,0 %

67,0 %

67,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

39,2 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

96,1 %

97,7 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

52,5 %

100,0 %

40,0 %

25,0 %

100,0 %

88,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

% znázorňuje podíl ovládající osoby na základním kapitálu společnosti

51,0 %

20,0 %

51,1 %

60,8 %

12,0 %

20,0 %

ČEZ, a. s.

CEZ FINANCE B.V.

ČEZ Logistika, s.r.o.

ČEZ Měření, s.r.o.

ČEZ Správa majetku,
s.r.o.

ČEZ Zákaznické služby, 
s.r.o.

ČEZnet, a.s.

Energetické opravny, 
a.s.

I & C Energo a.s.

ČEZData, s.r.o.

Ústav jaderného 
výzkumu Řež a.s.

Coal Energy, a.s.

KNAUF POČERADY, 
spol. s r.o.

KOTOUČ 
ŠTRAMBERK, 

spol. s r.o.

LOMY MOŘINA 
spol. s r.o.

Středočeská energetická 
a.s.

Severočeská energetika, 
a.s.

Východočeská 
energetika, a.s.

Západočeská 
energetika, a.s.

Severomoravská 
energetika, a. s.

CEZ Poland Distribution
B.V.

CEZ Romania S.R.L.

CEZ Silesia B.V.

STE – obchodní služby 
spol. s.r.o. 
v likvidaci

VČE – montáže, a.s.

Energetika Vítkovice, 
a.s.

MSEM, a.s.

ČEZ Prodej, s.r.o.

100,0 %

Legenda:

mateřská společnost

dceřiná společnost

přidružená společnost

CEZ Deutschland GmbH

Elektrorazpredelenie
Stolično AD

Elektrorazpredelenie
Sofia Oblast AD

Elektrorazpredelenie
Pleven AD

CEZ Bulgaria EAD

Electrica Oltenia S.A.

CEZ Hungary Ltd.

CEZ Chorzow B.V.

ŠKODA PRAHA a.s.

CEZ Trade Bulgaria 
EAD

ČEZ Distribuční služby, 
s.r.o.

ČEZ Obnovitelné zdroje, 
s.r.o.

Severočeské doly a.s.
Elektrocieplownia
Chorzów „ELCHO“ 

Sp. z o.o.

Elektrownia Skawina
S.A.

SD – 1. strojírenská, 
a.s.

SD – Autodoprava, 
a.s.

SD – Kolejová 
doprava, a.s.

ŠKODA PRAHA 
Invest s.r.o.

ČEZ Distribuce, a. s.

zahraniční společnost

vnuččiná společnost

100,0 % 100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

75,2 %

100,0 %

74,8 %

100,0 %

67,0 %

67,0 %

67,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

39,2 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

96,1 %

97,7 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

52,5 %

100,0 %

40,0 %

25,0 %

100,0 %

88,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

100,0 %

% znázorňuje podíl ovládající osoby na základním kapitálu společnosti

51,0 %

20,0 %

51,1 %

60,8 %

12,0 %

20,0 %



Skupina ČEZ v I. pololetí roku 2006 
 

 26

Rozdělení společností konsolidačního celku po jednotlivých segmentech. 
 
 
Segment výroba a obchod:    Segment distribuce a prodej: 
ČEZ, a. s.      CEZ Bulgaria EAD 
CEZ Deutschland GmbH    CEZ Romania S.R.L. 
CEZ FINANCE B.V.     CEZ Trade Bulgaria EAD 
CEZ Hungary Ltd.     ČEZ Distribuce, a. s. 
CEZ Chorzow B.V.     ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 
CEZ Poland Distribution B.V.    ČEZ Měření, s.r.o. 
CEZ Silesia B.V.     ČEZ Prodej, s.r.o. 
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.   ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 
Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO“ Sp. z o.o. Electrica Oltenia S.A. 
Elektrownia Skawina S.A.    Elektrorazpredelenie Pleven AD 
Energetika Vítkovice, a.s.    Elektrorazpredelenie Sofia Oblast AD 
Coal Energy, a.s. (přidružená společnost)*  Elektrorazpredelenie Stolično AD 
       Severočeská energetika, a.s. 
       Severomoravská energetika, a. s. 
       Středočeská energetická a.s. 
       Východočeská energetika, a.s. 
       Západočeská energetika, a.s. 

 
 
 
Segment těžba:     Segment ostatní: 
Severočeské doly a.s.    ČEZ Logistika, s.r.o. 
KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o.   ČEZ Správa majetku, s.r.o. 
(přidružená společnost)*     ČEZData, s.r.o. 
LOMY MOŘINA spol. s r.o.    ČEZnet, a.s. 
(přidružená společnost)*     Energetické opravny, a.s. 
     I & C Energo a.s. 
     MSEM, a.s. 
     SD - 1. strojírenská, a.s. 

SD - Autodoprava, a.s. 
SD - Kolejová doprava, a.s. 
STE - obchodní služby spol. s r.o. v likvidaci 
ŠKODA PRAHA a.s. 
ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 
Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 
VČE - montáže, a.s. 
KNAUF POČERADY, spol. s r.o. (přidružená 
společnost)* 

 
 
 
*) přidružená společnost konsolidovaná ekvivalenční metodou 



ČEZ, a. s. - Akcie, akcionáři a valné hromady 

 27

Vývoj struktury akcionářů 
Celková výše základního kapitálu ČEZ, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku k 30. 6. 2006 
činila 59 221 084 300 Kč. 

Počet akcionářů ČEZ, a. s., zjištěný ke dni konání 14. řádné valné hromady ČEZ, a. s., dne 
23. května 2006, dosáhl 122 360, což představuje pokles oproti datu konání řádné valné 
hromady v červnu 2005 o 725 akcionářů. 

Struktura akcionářů (%) 

k 14. 6. 2005*) k 17. 5. 2006**)
Právnické osoby celkem 95,25% 94,95%
Česká republika ***) 67,61% 67,61%
Ostatní právnické osoby 24,92% 23,94%
z toho: tuzemské 5,41% 5,03%
            zahraniční 19,51% 18,91%
Správci 2,72% 3,40%
Fyzické osoby celkem 4,75% 5,05%
z toho: tuzemské 4,59% 4,92%
            zahraniční 0,16% 0,13%

  *)   Zjištěno pro účely řádné valné hromady, která se konala 20. 6. 2005
**)   Zjištěno pro účely řádné valné hromady, která se konala 23. 5. 2006

      státního podílu pověřeno Ministerstvo financí ČR
***) Do 1. 1. 2006 Fond národního majetku ČR, od 1. 1. 2006 bylo správou 

 
Z výpisu akcionářů u Střediska cenných papírů k 17. 5. 2006 nebyla kromě České republiky 
zjištěna žádná další osoba s podílem na základním kapitálu ČEZ, a. s., vyšším než 5 %. 

Vývoj kurzu akcií ČEZ, a. s., v I. pololetí roku 2006 v porovnání s indexem Burzy 
cenných papírů Praha PX a Bloomberg Utilities Indexem  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

70%

75%

80%

85%

90%

95%

100%

105%

110%

115%

120%

leden
2006

únor
2006

březen
2006

duben
2006

květen
2006

červen
2006

červenec
2006

srpen
2006

ČEZ, a. s. Bloomberg Utilities Index PX

K 31. 12. 2005 
742,80 Kč K 11. 8. 2006 

801,60 Kč



ČEZ, a. s. - Akcie, akcionáři a valné hromady 

 28

 

Vlastní akcie 

Dozorčí rada Představenstvo Ostatní Celkem

Počet opcí k 31. 12. 2005 600 1 750 975 3 325 198,47
Přiznané opce 0 600 225 825 498,76
Neuplatněné opce 0 0 70 70 274,00
Uplatněné opce 0 410 80 490 212,40
Opce na něž zanikl nárok 0 0 375 375 270,52
Počet opcí k 30. 6. 2006 600 1 940 675 3 215 263,36

Průměrná 
cena       Kč 

/ akcii

Počet akcií v tis. ks

 
Na konci roku 2005 měla společnost ČEZ, a. s., na svém majetkovém účtu ve Středisku 
cenných papírů 2 440 tis. ks vlastních akcií pro zajištění opčního programu.  

Prostřednictvím obchodníka s cennými papíry nakoupil ČEZ, a. s., v druhé polovině května 
celkový počet akcií 1 265 tis. ks akcií za průměrnou váženou cenu 710,50 Kč za akcii. 
V průběhu I. pololetí 2006 uplatnilo pět beneficientů opci v celkovém počtu 490 tis. ks akcií 
za průměrnou cenu 212,40 Kč (nejnižší cena 185,55 Kč za akcii, nejvyšší cena 274,00 Kč za 
akcii). Celková částka za prodej akcií činila 104 075 tis. Kč, respektive 104 213,4 tis. Kč 
včetně úroku. Na konci I. pololetí tak byl evidován na majetkovém účtu celkový počet akcií 
3 215 tis. ks. 

Ratingové hodnocení 
V lednu 2006 potvrdila ratingová agentura Moody’s, že akvizice polských elektráren ELCHO 
a Skawina neovlivní dlouhodobé ratingové hodnocení akciové společnosti ČEZ (A2, výhled 
stabilní). Dlouhodobé ratingové hodnocení od ratingové agentury Standard & Poor’s zůstalo 
rovněž beze změn (BBB+, výhled pozitivní). 

Valná hromada ČEZ, a. s. 
Dne 23. května 2006 se konala 14. řádná valná hromada, která projednala a přijala usnesení 
zejména v těchto záležitostech: 

□ vzala na vědomí zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za 
rok 2005; 

□ vzala na vědomí zprávu dozorčí rady; 
□ schválila účetní závěrku ČEZ, a. s., za rok 2005 a konsolidovanou účetní závěrku 

Skupiny ČEZ za rok 2005; 
□ schválila rozdělení zisku ČEZ, a. s., včetně rozhodnutí o výplatě dividend a tantiém; 
□ schválila finanční objemy pro použití sociálního fondu a fondu odměn; 
□ byla seznámena s tím, že představenstvo společnosti zrušilo na svém zasedání dne 

15. 5. 2006 výběrové řízení na prodej části podniku - Teplárna Dvůr Králové; 
□ schválila změnu stanov; 
□ schválila finanční prostředky pro poskytování sponzorských darů; 
□ schválila zvýšení finančních prostředků v roce 2006 pro sponzorské dary o 20,1 mil. Kč 

a pro nepeněžní dary o 13,543 mil. Kč; 
□ schválila finanční prostředky pro poskytování darů pro rok 2007 ve výši 110 mil. Kč; 

z těchto prostředků je určeno 50 mil. Kč Nadaci ČEZ a 60 mil. Kč bude rozděleno obcím 
v souvislosti s obnovou výrobních zdrojů; 

□ schválila změnu opčního programu na vlastní akcie společnosti pro členy představenstva 
ČEZ, a. s., a vybrané manažery ČEZ, a. s., a Skupiny ČEZ; 

□ potvrdila ve funkci kooptované členy dozorčí rady: Ing. Jiřího Bise a Doc. Ing. Zdeňka 
Trojana, CSc.; 

□ schválila změnu smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady. 



ČEZ, a. s. - Akcie, akcionáři a valné hromady 

 29

Výplata dividendy 

Valná hromada společnosti, která se konala 23. 5. 2006, rozhodla vyplatit akcionářům 
společnosti za obchodní rok 2005 dividendu ve výši 15 Kč před zdaněním na jednu akcii 
o jmenovité hodnotě 100 Kč. Rozhodným dnem pro vznik práva na dividendu je 23. 5. 2006. 
Dividendy jsou splatné dne 1. srpna 2006. Oznámení o výplatě dividend za rok 2005 je 
umístěno na internetových stránkách ČEZ, a. s. 

Výše dividendy představuje nárůst o 67 % oproti dividendě vyplacené za rok 2004, kdy činila 
9 Kč na akcii. Celkem je na dividendy určeno 8 853,2 mil. Kč, což představuje 41,3 % 
konsolidovaného zisku Skupiny ČEZ za rok 2005. 

Podle nové dividendové politiky, kterou přijalo představenstvo ČEZ, a. s., budou návrhy na 
výši dividend vycházet z výše konsolidovaného zisku Skupiny ČEZ, kdy na dividendy bude 
určeno 40 – 50 % z tohoto zisku. Jde o poměr odpovídající rozmezí u energetických firem 
v Evropě. 

Dne 31. 7. 2006 byla ukončena výplata dividend za obchodní rok 2000. Na konci I. pololetí 
zůstalo nevyplaceno přibližně 6 mil. Kč. 



ČEZ, a. s. - Orgány společnosti a její management 

 30

Členové dozorčí rady ČEZ, a. s. 
Zdeněk Hrubý (* 1956) předseda dozorčí rady od 26. 1. 2006 
Jiří Bis (* 1941) místopředseda dozorčí rady od 26. 1. 2006, člen 

dozorčí rady od 22. 9. 2005 
Aleš Cincibus (* 1956) člen dozorčí rady od 20. 6. 2005 
Jan Demjanovič (* 1953) člen dozorčí rady od 24. 2. 2003 
Jiří Jedlička (* 1959) člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci od 10. 11. 2004 
Petr Kousal (* 1954) člen dozorčí rady od 20. 6. 2005 
Pavel Suchý (* 1954) člen dozorčí rady od 24. 2. 2003 
Jan Ševr (* 1947) člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci od 9. 11. 2000, 

znovu zvolený zaměstnanci od 10. 11. 2004 
Drahoslav Šimek (* 1953) člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci od 29. 6. 2006 
Zdeněk Trojan (* 1936) člen dozorčí rady od 26. 1. 2006 
Zdeněk Židlický (* 1947) člen dozorčí rady zvolený zaměstnanci od 13. 6. 2002, 

znovu zvolený zaměstnanci od 29. 6. 2006 

Seznam členů dozorčí rady ČEZ, a. s., kteří svou činnost ukončili v roce 2006 do data 
uzávěrky pololetní zprávy 
Jiří Havel (* 1957) předseda dozorčí rady od 20. 6. 2005 do 26. 1. 2006 
Václav Krejčí (* 1953) místopředseda dozorčí rady od 20. 6. 2002, člen 

dozorčí rady opětovně zvolený zaměstnanci od 
13. 6. 2002 do 29. 6. 2006 

Jan Juchelka (* 1971) člen dozorčí rady od 11. 6. 2002 do 23. 6. 2006 

Členové představenstva ČEZ, a. s. 
Martin Roman (* 1969) předseda představenstva od 23. 2. 2004, člen 

představenstva od 19. 2. 2004 
Jiří Borovec (* 1964) místopředseda představenstva od 9. 1. 2006, člen 

představenstva od 21. 10. 2004 
Daniel Beneš (* 1970) člen představenstva od 15. 12. 2005 
Zdeněk Pasák (* 1966) člen představenstva od 22. 4. 2006 
Tomáš Pleskač (* 1966) člen představenstva od 26. 1. 2006 

Seznam členů představenstva ČEZ, a. s., kteří svou činnost ukončili v roce 2006 do 
data uzávěrky pololetní zprávy 
Radomír Lašák (* 1965) člen představenstva od 1. 9. 2004 do 26. 1. 2006 
Alan Svoboda (* 1972) místopředseda představenstva od 3. 5. 2004, člen 

představenstva od 27. 4. 2004 do 22. 4. 2006 

Členové řídícího výboru ČEZ, a. s. 
Martin Roman (* 1969) generální ředitel; členem od 31. 1. 2005 
Daniel Beneš (* 1970) ředitel divize správa; členem od 31. 1. 2005 
Jiří Borovec (* 1964) ředitel divize výroba; členem od 31. 1. 2005 
Zdeněk Pasák (* 1966) ředitel divize personalistika; členem od 15. 3. 2006 
Tomáš Pleskač (* 1966) ředitel divize distribuce; členem od 31. 1. 2005 
Alan Svoboda (* 1972) ředitel divize obchod; členem od 31. 1. 2005 
Petr Vobořil (* 1950) ředitel divize finance; členem od 31. 1. 2005 
Pavel Cyrani (* 1976) ředitel úseku plánování a controlling; členem od 

1. 7. 2006 
Jiří Feist (* 1962) ředitel úseku rozvoj; členem od 31. 1. 2005 



ČEZ, a. s. - Orgány společnosti a její management 

 31

Jan Krenk (* 1951) ředitel úseku správa dlouhodobého majetku; členem od 
1. 6. 2006 

Karel Křížek (* 1953) ředitel úseku technika; členem od 31. 1. 2005 
Bohumil Mazač (* 1955) generální ředitel ČEZ Prodej, s.r.o.; členem od 

31. 1. 2005 
Josef Sedlák (* 1959) generální ředitel ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.; členem 

od 31. 1. 2005 
Vladimír Schmalz (* 1966) ředitel úseku fúze a akvizice; členem od 31. 1. 2005 
Michal Skalka (* 1975) ředitel úseku trading; členem od 1. 11. 2005 
Jaroslav Suk (* 1954) ředitel úseku financování; členem od 31. 1. 2005 
Igor Šmucr (* 1965) generální ředitel ČEZ Zákaznické služby, s.r.o.; členem 

od 31. 1. 2005 
Lubomír Štěpán (* 1955) ředitel úseku strategie ICT; členem od 20. 2. 2006 

Seznam členů řídícího výboru ČEZ, a. s., kteří svou činnost ukončili v roce 2006 do 
data uzávěrky pololetní zprávy 
Radomír Lašák (* 1965) člen od 31. 1. 2005 do 26. 1. 2006  
František Šůcha (* 1949) člen od 31. 1. 2005 do 15. 2. 2006 
Luboš Tejkl  (* 1968) člen od 9. 5. 2005 do 15. 3. 2006  
Jiří Vágner  (* 1956) člen od 31. 1. 2005 do 31. 5. 2006 



Účetní výkazy 

 32

Konsolidovaná rozvaha Skupiny ČEZ v souladu s IFRS k 30. červnu  
(v mil. Kč) 
 
 

k 30. 6. 2006 k 31. 12. 2005

AKTIVA CELKEM 357 129 324 209 
Stálá aktiva 296 636 280 400 
   Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 454 752 439 416 
   Oprávky a opravné položky 209 642 199 756 
   Dlouhodobý hmotný majetek, netto 245 110 239 660 
   Jaderné palivo, netto 7 772 7 860 
   Nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 12 577 11 570 
   Cenné papíry v ekvivalenci 499 929 
   Dlouhodobý finanční majetek, netto 14 930 13 811 
   Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 15 340 6 046 
   Odložená daňová pohledávka 408 524 

Oběžná aktiva 60 493 43 809 
   Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 25 134 16 791 
   Pohledávky, netto 17 088 14 792 
   Pohledávky z titulu daně z příjmů 3 166 1 478 
   Zásoby materiálu, netto 4 612 3 671 
   Zásoby fosilních paliv 794 756 
   Emisní povolenky 1 381 134 
   Ostatní oběžná aktiva 8 318 6 187 

PASIVA CELKEM 357 129 324 209 
Vlastní kapitál 195 767 191 289 

   Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku 183 185 176 673 
       Základní kapitál 57 542 58 237 
       Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 125 643 118 436 
   Menšinové podíly 12 582 14 616 
Dlouhodobé závazky 87 251 81 429 
   Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 35 332 30 586 
   Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu
   a uložení použitého jaderného paliva 36 101 35 869 
   Ostatní dlouhodobé závazky 15 818 14 974 
Odložený daňový závazek 24 486 18 555 
Krátkodobé závazky 49 625 32 936 
   Krátkodobé úvěry 8 406 265 
   Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 7 851 7 888 
   Obchodní a jiné závazky 24 196 16 243 
   Závazky z titulu daně z příjmů 1 630 
   Ostatní pasiva 9 171 7 910  



Účetní výkazy 

 33

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty v souladu s IFRS za leden - červen 
(v mil. Kč) 

 

1.- 6. / 2006 1.- 6. / 2005

Provozní výnosy 77 183 61 715 
   Tržby z prodeje elektrické energie 71 645 57 216 
   Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 5 538 4 499 
Provozní náklady 53 977 44 155 
   Palivo 5 240 4 532 
   Nákup energie a související služby 24 499 18 218 
   Opravy a údržba 1 844 1 356 
   Odpisy 10 959 10 037 
   Osobní náklady 6 581 5 684 
   Materiál 2 180 1 810 
   Emisní povolenky -357 
   Ostatní provozní náklady 3 031 2 518 
Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 23 206 17 560 

Ostatní náklady a výnosy 1 668 2 476 
   Nákladové úroky 869 799 
   Úroky z jaderných a ostatních rezerv 946 1 211 
   Výnosové úroky -290 -181 
   Kurzové ztráty/zisky(-), netto -489 651 
   Zisk(-)/Ztráta z prodeje dceřiného/přidruženého podniku 237 193 
   Odpis záporného goodwillu -20 
   Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 460 -116 
   Výnosy z cenných papírů v ekvivalenci -65 -61 
Zisk před zdaněním 21 538 15 084 
Daň z příjmů 5 105 3 401 
Čistý zisk 16 433 11 683 

Čistý zisk přiřaditelný na:
Podíly akcionářů mateřského podniku 15 787 11 128 
Menšinové podíly 646 555  
 



Účetní výkazy 

 34

Konsolidovaný výkaz vlastního kapitálu v souladu s IFRS k 30. červnu 2006  
(v mil. Kč) 
 

Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku

Základní 
kapitál

Rozdíly z 
kurzových 

přepočtů

Oceňovací 
rozdíly

Nerozdělené 
zisky Celkem Menšinové 

podíly

Vlastní 
kapitál 
celkem

Stav k 31.12.2004 59 218 -2 85 112 796 172 097 6 350 178 447

Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 75 75 5 80
Odúčtování přecenění realizovatelných cenných papírů
   z vlastního kapitálu 12 12 1 13
Změna RH finančních instrumentů zajišťujících peněžní
 toky účtovaná do vlastního kapitálu 72 72 72
Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní toky
   z vlastního kapitálu -157 -157 -157
Rozdíly z kurzových přepočtů -124 -124 -52 -176
Ostatní změny -11 -11 -11
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního kapitálu -124 2 -11 -133 -46 -179
Zisk po zdanění za období 1-6/2005 11 128 11 128 555 11 683
Zisky a ztráty za období 1-6/2005 -124 2 11 117 10 995 509 11 504

Dopad akvizice ŠKODA PRAHA do vlastního kapitálu 111 111 111
Pořízení vlastních akcií -1 246 -1 246 -1 246
Prodej vlastních akcií 331 -78 253 253
Dividendy ze zisku r. 2004 přiznané akcionářům
 mateřské společnosti -5 309 -5 309 -5 309
Dividendy ze zisku r. 2004 přiznané menšinovým
 podílům -1 198 -1 198 -536 -1 734
Změna minoritních podílů v souvislosti s akvizicemi 2 277 2 277
Stav k 30.6.2005 58 303 -126 87 117 439 175 703 8 600 184 303
Stav k 31.12.2005 58 237 -789 588 118 637 176 673 14 616 191 289

Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů -60 -60 -11 -71

Odúčtování přecenění realizovatelných cenných papírů
   z vlastního kapitálu 46 46 1 47
Změna RH finančních instrumentů zajišťujících peněžní
 toky účtovaná do vlastního kapitálu 137 137 7 144
Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní toky
   z vlastního kapitálu 134 134 134
Rozdíly z kurzových přepočtů -37 -37 -25 -62
Ostatní změny -2 -2 7 5
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního kapitálu -37 257 -2 218 -21 197
Zisk po zdanění za období 1-6/2006 15 787 15 787 646 16 433
Zisky a ztráty za období 1-6/2006 -37 257 15 785 16 005 625 16 630
Pořízení vlastních akcií -899 -899 -899
Prodej vlastních akcií 204 -99 105 105
Dividendy ze zisku r. 2005 přiznané akcionářům
 mateřské společnosti -8 853 -8 853 -8 853
Opční práva na nákup akcií 154 154 154
Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci
 vlastního kapitálu -229 229 
Změna minoritních podílů v souvislosti s akvizicemi -2 659 -2 659
Stav k 30.6.2006 57 542 -826 770 125 699 183 185 12 582 195 767  
 



Účetní výkazy 

 35

Konsolidovaný přehled o peněženích tocích v souladu s IFRS za leden - červen  
(v mil. Kč) 
 

1. - 6. / 2006 1. - 6. / 2005
Provozní činnost:
Zisk před zdaněním 21 538 15 084

Úpravy o nepeněžní operace:
 Odpisy 10 962 10 040
 Amortizace jaderného paliva 1 667 1 503
 Zisk(-)/ztráta z prodeje stálých aktiv 103 12
 Kurzové ztráty/zisky(-), netto -489 651
 Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 551 585
 Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva 105 311
 Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady a výnosy 73 550
 Výnosy z cenných papírů v ekvivalenci -65 -61
 Změna stavu aktiv a pasiv: -5 740 -5 400
  Pohledávky -1 624 -989
  Zásoby materiálu -832 -307
  Zásoby fosilních paliv 146 123
  Ostatní oběžná aktiva -2 101 -2 340
  Obchodní a jiné závazky -1 217 -1 856
  Ostatní pasiva -112 -31
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 28 705 23 275
 Zaplacená daň z příjmů -2 413 -3 848
 Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -1 047 -980
 Přijaté úroky 287 179
 Přijaté dividendy 36 61
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 25 568 18 687

Investiční činnost:
Pořízení dceřiných a přidružených podniků, bez nakoupených peněžních prostředků -15 192 -1 506

Příjmy z prodeje dceřiných a přidružených podniků, bez prodaných peněžních prostředků 352 2 036

Nabytí stálých aktiv -9 425 -7 338
Poskytnuté půjčky -2
Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 176 1 011
Změna stavu bankovních účtů s omezenou disponibilitou -232 727
Splátky poskytnutých půjček 40 17
Peněžní prostředky použité na investiční činnost -23 283 -5 053

Finanční činnost:
Čerpání úvěrů a půjček 20 465 316
Splátky úvěrů a půjček -13 384 -2 825
Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků 83 105
Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -194 -68
Dividendy zaplacené akcionářům společnosti 29 30
Zaplacené dividendy - menšinové podíly -7
Nákup/prodej vlastních akcií -795 -993
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 6 197 -3 435

Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -139 63

Čistý přírůstek/úbytek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 8 343 10 262
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 16 791 8 942
Vliv změn ve struktuře skupiny na počáteční zůstatek peněžních prostředků
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období, přepočteno 16 791 8 942
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 25 134 19 204
Kontrola: 0 0

Dodatečné informace k přehledu o peněžních tocích
Celkové zaplacené úroky 1 289 1 255  



Výklad pojmů a zkratek 

 36

Pojem Komentář 

European Climate Exchange (ECX) Celoevropská burza povolenek na emise CO2 
působící v nizozemském Amsterodamu. 

Instalovaný výkon Součet jmenovitých činných výkonů generátorů 
výrobny včetně generátorů pro vlastní spotřebu. 
Nezapočítávají se výkony generátorů, které byly trvale 
vyřazeny z provozu výrobny nebo jsou trvale bez 
poháněcího motoru a slouží jako kompenzátory. 

IFRS Mezinárodní standardy účetního výkaznictví 
(International Financial Reporting Standards), dříve 
IAS. 

Obnovitelné zdroje energie Zdroje energie, které se přirozeným způsobem 
obnovují. Jde o vodní, geotermální, sluneční a 
větrnou energii nebo energii získanou spalováním 
biomasy. 

Oprávněný zákazník Konečný zákazník mající právo volit si dodavatele 
elektřiny, kterým může být držitel licence na výrobu 
nebo obchod s elektřinou. Může si také opatřovat 
elektřinu přímo na trhu organizovaném operátorem 
trhu. Od 1. ledna 2006 spadají do této kategorie 
všichni odběratelé elektřiny. 

Povolenka na emise skleníkových 
plynů 

Představuje právo provozovatele zařízení vypustit do 
ovzduší v daném kalendářním roce ekvivalent jedné 
tuny oxidu uhličitého. 

PX Oficiální index Burzy cenných papírů Praha, a.s. 

Regionální distribuční společnost V České republice existovalo osm regionálních 
distribučních společností, které distribuovaly elektřinu 
konečným spotřebitelům a mohly také samy 
obchodovat. Až na výjimky pokrývaly celé území 
České republiky. V současné době existují tři 
společnosti – ČEZ Distribuce, a. s., PREdistribuce, 
a.s. a E.ON Distribuce, a.s. 

SAP Software pro informační systém 

 
Metodika výpočtu klíčových ukazatelů Skupiny ČEZ 
 

Název ukazatele Výpočet 

Čistý zisk na akcii Zisk po zdanění přiřaditelný na podíly akcionářů 
mateřského podniku / Průměrný počet akcií bez 
vlastních akcií 

Dividenda na akcii (hrubá) V aktuálním roce přiznaná dividenda před zdaněním 



Výklad pojmů a zkratek 

 37

Název ukazatele Výpočet 

EBIT Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 

EBIT marže Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy / 
Provozní výnosy 

EBITDA Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy + 
Odpisy 

Provozní cash flow Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) 
netto 

Zisk po zdanění přiřaditelný na podíly akcionářů 
mateřského podniku / Průměrný vlastní kapitál 
akcionářů mateřského podniku 

Zápůjční kapitál Dlouhodobé závazky bez části splatné během 1 roku 
+ Krátkodobé úvěry + Část dlouhodobého dluhu 
splatná během jednoho roku 

Zápůjční kapitál / Vlastní kapitál Zápůjční kapitál / Vlastní kapitál akcionářů 
mateřského podniku 

 
Průměrná hodnota = (Hodnota na konci předchozího účetního období + Hodnota na konci daného 
účetního období) / 2 
 
Přehled používaných jednotek a zkratek 
 

Jednotka Komentář 

BGN bulharský nový leva (tamní měna) 

GWh gigawatthodina; 1 GWh = 103 MWh = 106 kWh   =   
109 Wh 

kV kilovolt; 1 kV = 103 V, V = jednotka elektrického 
potenciálu (napětí) 

měs. měsíc 

MW megawatt; 1 MW = 103 kW =106 W; W = jednotka 
výkonu 

RON rumunský nový leu (tamní měna) 

TJ terajoul; 1 TJ = 103 GJ = 106 MJ = 1012 J 

 



Kontakty 

 38

Kontakty 
 

Tiskový mluvčí ČEZ, a. s. 
Ladislav Kříž 

 
ladislav.kriz@cez.cz 211 042 383

Tiskový mluvčí ČEZ, a. s.  
- Jaderná elektrárna Temelín 
Milan Nebesář 

 
 
milan.nebesar@cez.cz 381 102 415

Tiskový mluvčí ČEZ, a. s. 
- Jaderná elektrárna Dukovany 
Petr Spilka 

 
 
petr.spilka@cez.cz 561 105 400

Trading 
Luděk Horn 

 
ludek.horn@cez.cz 211 042 381

Investor Relations 
Jan Brožík 

 
jan.brozik@cez.cz 211 042 305

Web stránky 
Michaela Sabolovičová 

 
michaela.sabolovicova@cez.cz 211 042 256

Nadace ČEZ 
Lucie Speratová 

 
lucie.speratova@cez.cz 211 046 720

 





Identifikace společnosti ČEZ, a. s. 

  40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společnost:   ČEZ, a. s. 
    Duhová 2/1444 
    140 53 Praha 4 
 
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 
 
Rok založení   1992 
Právní forma:   akciová společnost 
 
IČ:    452 74 649 
DIČ:    CZ45274649 
 
Bankovní spojení:  Komerční banka, Praha 1 
Číslo účtu:   24003-011/0100 
 
Telefon:   211 041 111 
Fax:    211 042 001 
 
Internet:   http://www.cez.cz 
E-mail:    cez@cez.cz 
 
Tato zpráva je Pololetní zprávou emitenta kótovaného cenného papíru ve smyslu ustanovení 
§ 119, zákona číslo 256/2004 Sb. 
 
Uzávěrka obsahu Pololetní zprávy: 15. srpna 2006 




